
Cesia numecM is  ggosay

\MoHyiów 

^ Postaw!

Ł\: maayca 

Starodubl I

ftogacza*
\  Mince
\JS jfm e! f

CzsrniNiH'
>Gtucłióvt

Obojan\

y ^ G fa w i
°arsfywgraa

Arteoiow WO0ÓS.

T A U m ,

Me/i/~opo/\
OSTOW'terson

Pereki

z o w s W '
K R Y , '-Aczujew\

Siawiańskaja
PK M S& fO i

-Horn Oławie

Brawurowe kontrataki niemieckie nad Miusem
Naczelna Komenda Niemieckich 

“ *ł Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y  FŁH R E R A  w dniu
21 sierpnia:

Nad rzeką Mins i w rejonie na po
łudnie i na południowy zachód od 
Biełgorodu trwały silne ataki bolsze
wickie. Załamały się wszystkie wśród 
Wysokich strat nieprzyjacielskich. 
Bełne rozmachu kontrataki szybkich 
*Wmacyj lądowych i oddziałów SS 
włamały się głęboko w teren bolsze
wickiego zaplecza.

Także w rejonie na południowy za- 
*nód od Wjaźmy, pod Staraja Russa 
* n»  południe od jeziora Ładoga woj- 
***■ nasze odparły wszystkie bolsze
wickie próby przełamania.

W  dniu wczorajszym zestrzelono na 
froncie wschodnim 154 bolszewickich
czołgów.

Lotnictwo atakowało szczególnie 
nad rzeką Mius i w rejonie bojowym

Biełgorodu nieprzyjacielskie oddziały 
na pozycjach przygotowawczych, sku
pienia czołgów, pozycje artyleryjskie 
i kolumny dówozowe. Zniszizyło ono 
wczoraj w walkach letniczych jedy
nie tylko na południowym odcinku 
frontu wschodniego 68 nieprzyjaciel
skich samolotów.

W  rejonie nadbrzeżnym Niapolu 
niemieccy myśliwcy zestrzełif spo
śród słabej nieprzyjacielskiej forma
cji samolotów 14 aparatów .

W  czasie od 11 do 20 sierpnia nie. 
mieckie siły marynarki wojennej, a-- 
tyleria pokładowa statków handlo
wych i obrona przeciwlotnicza mary
narki strąciły 34 samolotów nieprzy
jacielskich.

Komunikat wioski
RZYM; 21, 8. —  Włoski komunikat 

wojenny z piątku dnia 20 sierpnia 
brzmi:

W  porcie Bizerty bombowce nie
mieckie zaatakowały zgrupowania nie 
przyjacielskich okrętów. Trafiono 11 
wielkich statków. Formacje czteromo- 
torowych samolotów nieprzyjaciel
skich pod silną ochroną zaatakowały 
wczoraj okolicę Wezuwiusza na rejo
nie prowincyj Avellino, jako też Saleno 
i Foggia. W  obu tych miastach wyrzą
dziły one poważne szkody.

Niemieccy i włoscy myśliwcy w wie
lokrotnych walkach powietrznych, ja 
ko też naziemna obrona przeciwlotni
cza zestrzeliły łącznie 44 samoloty 
nieprzyjacielskie. Nasi myśliwcy zmu
sili do walki formacje dwumotoro- 
wych samolotów neprzyjacielskich 
podczas prób atakowania komunikacji 
okrętowej na morzu Tyrreńskim, przy
czyni strącili 4 samoloty do morza. 
Jeden dalszy samolot zniszczyła arty
leria przeciwlotnicza podczas ataku 
na Crotone.

Największa bitw a m o te M m
Sytmcja na froncie wschodnim

Be r l i n , 21. 8. —  Na temat sy- 
muącji na wschodnim froncie dowia- 
. je się agencja „Teltpress”  z po- 
toformowanej strony:
. .'Bolszewicy wciąż jeszcze z re
jonów pozafoontowych i z wnętrza 
fwiąaku Sowieckiego mobilizują no- 
k® dywizje, brygady pancerne i puł- 
" l. artylerii oraz rzucają je w naj- 
"'k-ksz? bitwę tegoroczną, stojącą 
j jY  znakiem mechanicznej taktyki.

itwa ta w miarę przeciągania się 
wyrasta coraz bardziej do rozmia- 
Jńv największej bitwy materiałowej 
"  obecnej wojnie. —  Czwartek był 
Punktem kulminacyjnym nie tylko so 

Jeckich wysiłków, ale także niepo- 
Jtodzeń, ponieważ w dniu tym roz- 

? lub unieszkodliwiono 380 czoł
gających twierdz. Dokładne przeli- 
^nie zestrzelonych czołgów wyka- 

że we czwartek oprócz zara
chowanych ilości zniszczono jeszcze 
5^‘szych 106 czołgów sowieckich. — 
j ’ °,hec tego w dniu 19 sierpnia bol- 
*ewicy utracili ogółem 486 czoł- 

Taktykę polegającą na uderza- 
111 naprzód czołgami i inną bronią 

“ ^haniczną po gwałtownym hura
ganowym ogniu artylerii stosują 
niszewicy szczególnie na froncie 

i kolo Isjum. Dzięki sile ognio. 
, eJ niemieckich czołgów oraz potę- 
Ze Przebojowej nowego niemieckie- 

E0 oręża obronnego zdołano jednak

ponownie unicestwić zamiary bolsze. 
wilców i odrzucić wszystkie ataki.

W  rejonie Biełgorodu walka trwa 
z niezmniejszoną gwałtownością. —  
Dywizje niemieckie były zmuszone 
stoczyć tu ciężkie walki, ponieważ 
właśnie w tym rejonie dowództwo 
sowieckie pragnie uzyskać sukces 
bez względu na ofiary. Z tego po
wodu straty bolszewików w mate
riałach i w ludziach są na tym od
cinku frontu szczególnie wysokie.

Największa bitwa materiałowa 
wszystkich czasów toczy się wciąż 
z całą siłą i końca jej jeszcze nie 
widać. Mimo to już dzisiaj, ostroż
nie oceniając, można powiedzieć, że 
bolszewicy od początku ofensywy 
letniej aż do chwili obecnej stracili 
łącznie co najmniej 12.500 czołgów i 
przeszło 5000 dział. Jeżeli się weźmie 
pod uwagę, że w czasie sowieckiej 
ofensywy w lutym i w marcu prze
ciwko niemieckim pozycjom w luku 
Orła bolszewicy utracili 1061 czoł
gów, 485 dział, 10.594 jeńców i oko
ło . 150,000 poległych, wówczas, opie
rając się na tych cyfrach, można 
przyjąć, że obecne wallci kosztowały 
Sowiety co najmniej 1,250.000 ludzi 
z przynależnym do tego materia
łom. Dodać należy, że ubytek w  żoł
nierzach i wysoko technicznie roz
winiętym sprzęcie da się wyraźnie

zauważyć dopiero w najbliższych ty
godniach.

Dzięki ostrożnej, ale równocześnie 
niesłychanie zaciętej niemieckiej 
strategii obronnej, straty niemieckie 
zarówno w zakrese czołgów, dział i 
samolotów jr.k również żołnierzy są 
stosunkowo niskie. Najlepszym do
wodem prawdziwości danych nie
mieckich jest fakt, że cały front, 
z wyjątkiem kilku nieznacznych 
zmian w rejonie Orla i Biełgorodu, 
pozostał wszędzie ten sam.

  -o--------------

Gratulacje Fii&rera
GŁÓW NA K W ATE R A  FtłHRERA, 

21. 8. —  Fiihrer przesłał na ręce re
genta królestwa Węgier z okazji wę
gierskiego święta narodowego depeszę 
gratulacyjną, utrzymaną w serdecz
nych słowach.

Dr. Goebbels o realizmie wojny

ZSRR domaga się mczywlstogo 
„drogiego franta"

S z t o k h o lm , 21. 8. —  Organ ar-
j jg ^ w ie c k ie j „Krasnaja Zwiezda"

trź’*>rasa anglo.amerykańska roz- 
a °óecnie ponownie szczegółowo 

anglo.amerykańslriej pomocy 
BunV+ne  ̂ Związku Sowietów.
> i6 • "Rdzenia Sowietów w tej spra- 
£ i,j!6st jednak już od dawna znany. 
i 6 M ponownie podkreślono,
fr °ntu‘i' a po,d P°ieciem J— ~„drugiego
•dcigjL, rozumie taką akcję, która by 
*yj z co najmniej 50— 60, dywi-
Takje tu sowiecko-niemieckiego,
ey a frontu jednak pragną Angli-
hi]jag także północno-Amerykanie u- 
hiać łP h n iew aż starają się utrzy- 

j. straty w ludziach możli-
nisMej granicy.

Przecież prasa angielska dopiero 
niedawno otwarcie przyznała, że 40 
milionowy naród angielski ze swą 
zniżką urodzin niee może sobie po 
prostą pozwolić na „wykrwawianie 
się w masowych bitwach". Z tego po
wodu czynniki te pragną wmówić So
wietom, że' wojnę można rozstrzy
gnąć przy pomocy bombardowań z 
powietrza. Był to nieostatni powód, 
dla którego przeprowadzono też ata
ki przeciwko ludności niemieckiej. 
Rząd sowiecki jednak wie. że teoria o 
„zwycięstwie przez potęgę powietrz
ną nie da się utrzymać i z tego po
wodu z tym większym naciskiem do
maga się „rzeczywistego drugiego 
frontu".

BERLIN , 21. 8. —  Minister Rzeszy 
dr. Goebbels ogłasza w czasopiśmie 
tygodniowym „Das Reich" artykuł 
pod nagłówkiem „Realizm wojny", w 
którym zajmuje stanowisko wobec 
gorliwych zabiegów Aliantów w kie
runku takiego przedstawienia ogólne, 
sytuacji, które pod żadnym względem 
nie odpowiada rzeczywistości.

W  związku z tym minister stwier
dza, że dowództwo niemieckie obser
wuje fakty realistycznie i trzeźwo w 
ich prawdziwej postaci, przy czym 
równocześnie opanowuje te fakty nie 
tylko rozumowo, ale także siłą wyo
braźni. Z tego też powodu zawsze do
tychczas umiało je ujarzmić i tak też 
będzie w przyszłości.

Według doniesienia agencji EFE 
z Santiago de Chile, ambasador uru
gwajski w stolicy Chile na polecenie 
swego rządu opublikował notę, która 
stwierdza m. i., że os atnie pogłoski 
o niepokojach w Momtevideo pozba
wione są wszelkich podstaw. Odby
wała się jedynie próbna mobilizacja 
policji urugwajskiej.

A  Na skutek powstałego braku 
materiałów pędnych rząd argentyński 
musiał wydać szereg zarządzeń, ce
lem ograniczenia zużycia prądu elek
trycznego.

„N ie  ma takiej trudności, pisze mi
nister, „której by się nie dało rozwią
zać. My nie uprawiamy jakiejś stra
tegii wojennej w nierealnych sferach. 
Dowództwo niemieckie zna nie tylko 
możliwości, jakimi dysponuje w obec
nej chwili, ale także te warunki, jaki
mi będzie rozporządzało w bliższej i 
dalszej przyszłości. Gdybyśmy mogli 
otwarcie wypowiedzieć się na temat 
tych wszystkich danych, jakie mamy 
w przygotowaniu i w rezerwie, wów
czas przypuszczalnie nawet pesymista 
dalby się przekonać, iż nie ma słu
szności. Jednak interes kraju zabrania 
mówić o przyszłości, co więcej nawet 
o istotnych czynnikach teraźniejszości. 
Jeżeli dowództwo niemieckie milczy,

to zawsze miało poważny powód do za
chowania milczenia. N igdy jednak ta
kiego powodu nie można było szukać 
w wewnętrznej niepewności".

W  dalszym toku swego artykułu 
minister podkreśla, że Niemcy pra
cują nieprzerwanie dniem i nocą nad 
tym, aby nie odczuć braku sprzętu 
wojennego. „N ieprzyjaciel" —  pisze 
dalej minister —  „może przynosić nie
szczęście i żałobę nad nasze miasta, 
ale i to się skończy. Jesteśmy w sta
dium budowy nowej broni ofensywnej 
przeciwko walce powietrznej wroga. 
Dzień i noc pracowite ręce czynne są 
przy tym. Wprawdzie wystawiły one 
nas na ciężką próbę cierpliwości, ale 
przyjdzie dzień, kedy się to opłaci".

Q tos dnia
Fundamenty Paktu Trzech pozo

stają nadal niewzruszalne, oświad
czył rzecznik rźądu japońskiego, na 
temat wymiany poglądów pomię
dzy japońskim ministrem spraw za
granicznych a ambasadorami Nie
miec i Włoch. Jak rzecznik podkre
ślił, powyższa wymiana poglądów 
odbyła się w niezwykle serdecznej 
atmosferze. Alianci zrobiliby do
brze, gdyby lepiej przypomnieli so

bie sens i, tekst Paktu Trzech, a 
przede wszystkim wstępu do niego. 
Zawiera on bowiem w wyraźnej 
formie zamierzenia i cele trzech 
wielkich sprzymierzonych narodów-, 
zarysowane jasno i dla całego świa
ta. To samo —  jak oświadczył w za
kończeniu rzecznik —  odnosi się ró
wnież do sojuszu wojskowego z ? 
dnia 11. grudnia 1941 r.

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO
Nr. 196 — Rok 132 (3) Niedziela, 22 — Poniedziałek, 23 sierpnia 1943 r. DZIŚ: Tymoteusza

JUTRO: Filipa



W KILKU WIERSZACH
A  W yręb  w  lasach angielskich 

przybrał tego rodzaju rozm iary, że, 
jak  podaje „T im es", ma być opraco
wany plan 50-letni celem wyrówna
nia powstałych, dotychczas szkód w 
leśnictwie angielskim.

ła- M ała wyspa Smorstmaaken, po
łożona u północnego cypla Lange- 
land (D an ia ) znikła z powierzchni 
morza. Posiadała oma 100 m długości 
i  szerokość zaledwo 1 metra,

□  Szef państwa hiszpańskiego gen. 
Franco odwołał dotychczasowego po
sła hiszpańskiego w  Salwadoi’że Jose 
Cavero-Eilen z jego  stanowiska a je 
go  następcą mianował Julio Palencia 
A lvareza.

®  W  obecności wysokich osobisto
ści chińskich i japońskich oddano do 
użytku najw iększy most w  Chinach 
północnych, przechodzący na zachód 
od miejscowości Baiyuasi ponad rze
ką Fen.

W  miesiącu lipcu na całym
froncie wschodnim zniszczyli m yśli
w cy niemieccy, arty leria  przeciw lot
nicza oraz wojsko łącznie 3.018 bol
szewickich samolotów. Łącznie z tą 
dotychczas najwyższą niemiecką cy
frą  odstrzałów z jednego miesiąca 
podwyższają się bolszewickie straty 
w samolotach w  pierwszym  półroczu 
1943 na 9.464, a od początku wojny na 
ogółem  43.642 samoloty.

(§) Ilość o fia r ostatniego balotu 
bombowego na Paryż podniosła się, 
według ostatnich wiadomości poda- 
mych w  prasie, na 100 zabitych.

@  Z doków w  Malmoe (S zw ecja ) 
wypuszczono nową szwedzką łódź 
podwodną, która otrzym ała nazwę 
„U  6“ . „U  6“  jest 25-tą z kolei ło
dzią podwodną, zbudowaną w  dokach 
w Malmoe.

B razylijsk i m inister wojny ge
nerał Dutra przybył do W aszyngto
nu, gdzie odbędzie rozmowy z m ini
strem m arynarki Kncraem.

A  Rząd argentyński postanowił 
w yłożyć nową pożyczkę w  wysokości 
100 m ilionów pesos, której subskryp
c ja  rozpocznie się 23 sierpnia.

(9 ) Hiszpańskiej policji w  Barcelo
nie udało się ująć bandę, złożoną z 

'trzech  rabusiów ulicznych, która już 
od kilku tygodni niepokoiła miasto.

Q  W edług doniesienia z Meksyku, 
w meksykańskiej Izb ie reprezentan
tów  zastrzelił się poseł Meixueiro, 
k tóry został wybrany do izby, jednak 
nie zatwierdzony przez kom isję skru
tacyjną.

Po raz p ierwszy na stanowisko 
przewodniczącego sądu apelacyjnego 
w  Kairo rząd egipski zamianował A - 
merykanina sędziego Jaspersa Bun- 
tona z F iladelfii.

A  Rząd argentyński zezwolił na 
eksport 200.000 ton pszenicy do H i
szpanii. Załadowanie na ckręty ma 
nastąpić y  ramach układu handlowe
go, zaw artego m iędzy Hiszpanią a 
Argen tyną w  dniu 5 września 1942 r. 
Rząd argentyński stw ierdził poza 
tym , że zaokrętowanie pszenicy d 'a 
Hiszpanii zostanie przeprowadzone 
zgodnie z programem na podstawie 
powyższego układu.

(§) Biskup z  Dromore (Irland ia ), 
Edward Miilhern, zmarł w  wieku 80 
lat. Sprawował on swój urząd przez 
27 lat.

®  W  czasie operacyj na Sycylii, 
jak  podano tu do wiadomości we 
czwartek, poległ komendant 19-go 
korpusu armii, francuski generał e- 
m igracyjny Louis M arie Koltz,

\sy Hiszpański szef państwa gene
rał Franco jako głównodowodzący 
hiszpańskiej siły zbrojnej, w zią ł we 
środę udział w  manewrach 81-szej 
d yw iz ji w  pobliżu miejscowości Gui- 
tir iz  w  prowincji Luzo. Po odbytych 
manewrach odebrał szef państwa de
filadę wszystkich wojsk biorących u- 
dział w  manewrach.

(§) B iały .Dom ogłosił rozporządze
nie wykonawcze, przewidujące ciężkie 
kary w  stosunku do robotników stra j
kujących lub niepodporządkowującyeh 
się rozkazom przepisów wojennych. 
Nadto rząd jesit upoważniony do 
przejm owania we w ła sn y ‘zarząd fa 
bryk i  zakładów, których właściciele 
nie stosują się do zarządzeń „Wair- 
Labour".

A  Ambasador japoński Joshizawa 
i  generalny gubernator francuskich 
Indochin wiceadmirał Decoux podpi
sali w  Sajgwnie dalszy dodatkowy u- 
kład w  ramach japońsko-francusko- 
indochińskiego układu gospodarcze
go. Układ dodatkowy reguluje japoń
skie dostawy towarowe do Indochin.

Aktalne problemy Stitielśw
Groźny spoM; liczby uretizin

l i l i i  i  F il

SZTO KH O LM , 21. 8. —  Moskiewski 
korespondent „N ew  York  Tim es" A le- 
xander W erth opublikował artykuł na 
temat problemów Sowietów, który 
wywołał silne wrażenie. Werth, który 
od trzech lat jest czynny w  Związku 
Sowieckim jako korespondent, przypo
mina, że wojna stanowi „nieopisaną 
tragedię" dla ludności Sowietów. W  
Moskwie przyznaje się otwarcie, że 
ludność rosyjska w  ciągu ostatnich 
30 lat była zmuszona wytrzym ać nie
słychanie wiele. P rzy  tym wymienia 
się wojny domowe, klęski głodu, ep i
demie, zerwanie węzłów rodzinnych i 
inne zjaw iska w  państwie sowieckim.

Oecnba wojna „niesłychanie zdzie
siątkowała" ludność sowiecką. P rze
szło cztery m iliony ̂ przeważnie mło
dych ludzi poległo, a jeszcze większa

ilość stała się inwalidami. W orth pod
kreśla następnie coraz bardziej pogar
szający się stan zdrowotności w Zw ią
zku Sowieckim, który szczególnie rzu
ca się w  oczy u ludności Leningradu. 
Wskutek tego, że żołnierze sowieccy 
nie mogą udawać się na urlopy z po
wodu dalekich odległości i trudności 
transportowych i ponieważ równocze
śnie kobiety zmuszone są ciężko pra-. 
oować w r ‘olniotwie i w  przemyśle, w  
Związku Sowieckim miał się zazna
czyć bardzo znaczny spadek urodzin.

N a temat stosunków m iędzy Zw iąz
kiem Sowieckim i mocarstwami za
chodnimi W erth pisze, że jasnym 
jest, że nieufność nagromadzona w 
ciągu 25 lat nie da się zlikwidować w 
ciągu dwóch lat.

B E R L IN , 21. 8. —  W  historycznym 
mieście Fulda rozpoczęły się posiedze
nia synodalne niemieckiego episkopa
tu. Jak stamtąd donoszą, prezydent 
episkopatu niemieckiego, kardynał 
książę biskup dr. Bertram z Breslau 
w  ostatniej chwili zrezygnować musiał 
z osobistego swego udziału w  synodzie 
i  to ze względu na stan swego zdro
wia. Uczestnicy synodu wysłali do 
kardynała adres hołdowniczy, w yraża
jąc najlepsze, życzenia zdrowia. Tym  
samym przewodniczenie na synodzie 
przeszło kolejno w  ręce najstarszego 
rangą członka, a mianowicie kardyna
ła Michała Faulhabera, który p rzej
muje ten urząd oczywiście tylko dla 
form y. Głową i kierownikiem posie
dzeń jest praktycznie biskup berliń
ski Konrad hr. von Preysing, który 
też w  pierwszym  dniu wygłosił prze
mowę inauguracyjną, wspominając o

stosunkowo wysokiej liczbie uszkodz® 
nych i  zniszczonych budynków ko*
ścielnych, stwierdzić trzeba #

©t®sy prasy foaiftśsiii®! o sytuacji wafeńaej
G E N E W A , 21. 8. •—  Znany angiel

ski krytyk wojskowy dziennika „D aily  
M ail", Liddell Hart, pisze w  dniu 16 
sierpnia, że bolszewicy w  czasie swo
ich ataków na wschodzie nie uzyskali 
tego, co oczekiwano jeszcze przed ty 
godniem. Rosjanom nie udało się za
chwiać względnie załamać niemieckie
go frontu południowego. Obecnie w i
doki bolszewików uzyskania tego celu 
jeszcze się zmniejszyły. Również na
leży wziąć pod uwagę możliwość ener
gicznego przęciwudsrzenia niemiec
kiego, nie wolno bowiem zapominać o 
niemieckiej przeciwofensywie z ubie
g łe j zimy, zwłaszcza że w czasie o- 
becnych operacyj nigdy dla Niemców 
nie powstała tak groźna sytuacja jak 
wówczas. Poza tym  taktyka zastoso
wana obecnie przez Sowiety połączona 
jest dla nich z olbrzymimi stratami

„D a ily  M a il" w  artykule wstępnym 
w yraża przekonanie, że należy się 
przygotować na imwe zaostrzenie w o j
ny łodziami podwodnymi. Rozsądnie 
byłoby przy  tym liczenie się z poraż
kami.

A rm ia  niemiecka posiada w  dal
szym ciągu swą pełną siłą bojową, 
zauważa wojskowy współpracownik 
„D a ily  Telegraph", generał-porucznik 
M artin również w  numerze z dnia 16 
sierpnia. Bolszewicy, nie wolno tego 
przeoczać przy ocenie sytuacji, muszą 
drogo płacić za każdą piędź ziemi.

W  „Sunday Tim es" z dnia 15 sier
pnia pisze Scrutator, że nie ma pra
w ie żadnych dowodów na to, jakoby 
siła bojowa żołnierzy niemieckich do
znała osłabienia. Na wschodnim fron 
cie nie zaszło hic takiego, co by stano

wiło jakieś niezwykłe niekorzystne 
wydarzenie dla sprzymierzonych. Na 
Sycylii stosunkowo nieliczną niemiec
kie sijy zbrojne walczyły „z  n iezw y
kłą odwagą, i zręcznością". Każdy po
jedynczy żołnierz sprzymierzonych, 
bez względu na to czy był oficerem 
czy szeregowcem, bił się doskonale.

Entuzjazm, z jakim  witano w  krajach 
alianckich początkowe sukcesy, obniżył 
się z tego'powodu, ponieważ operacje 
przeciągnęły się _przez przeszło mie
siąc. W ielu bowiem spodziewało się, 
że Alianci posiadają „lepsze strzały 
w  swoim kołczanie".

ramach ogólnych wojny lotniczej.
W szyscy uczestnicy konferencji J®- 

dmozgodnie zdali spfawę o zadowala* 
jącym  stanie swych czynnościkośeiel-' 
nych i religijnych. Odbyły się już czte
ry  posiedzenia specjalne, które trwały 
każde około 3— 5 godzin. N a  tych 
konferencjach główne tem aty obraca
ły  się naokoło spraw religijnych, ja* 
akcja młodzieżowa, opieka nad sier®' 
tami, ze specjalnym uwzgłędnieriłem 
sierót wojennych oraz sierót pozosta
łych po atakach terorystycznych wy- 
konywanyeh przez lotnictwo. W  dal
szym ciągu omawiano sprawy finan
sowego utrzymywania budynków ko* 
ścielnych, utworzenia budynków za
stępczych zamiast kościołów zbom
bardowanych.

O orędziu papieża, którego treść od
czytana została na posiedzeniu inau
guracyjnym , wiadomo dotąd tylko ty - 
le, że utrzymane ono jest w  tom® 
bardzo serdecznym i że zawiera 
wskazówki odnoszące się do dalszej 
pracy nad katolicyzmem.

P o s a d  4 3  s t o p n i  w  c l s i s i s s i
Ffl[ei upałów w Portagal|l i Hiszpanii

L IZB O N A , 21. 8. —  Lizbońskie ob
serwatorium meteorologiczne zareje
strowało w  poniedziałek temperaturę 
39,9 stopni w cieniu. Jest to na jw yż
sza temperatura w ciągu ostatnich 
83-ch lat. W  innych miejscach zanoto
wano nawet 4-3 stopnie.

' Wskutek nieustannych upałów ł 
związanej z tym  suszy, powstał pożar 
w rozległych zaroślach koło S. Petro 
do Sul, grożąc niebezpieczeństwem 
zniszczenia staremu klasztorowi San 
Christovo de Lafoes. Dzięki wysiłkom 
straży ogniowej i ludności udało się 
ogień stłumić i uratować klasztor. N ie  
zdołano jednak przeszkodzić temu, że 
kaplica padła ofiarą płomieni.

Inny pożar wielkich rozm iarów zni
szczył rozległy drzewostan w lesie 
kolo Longra i Olhao. Szkody oceniane 
są na 3 miliony escudos. Inny pożar 
leśny zniszczył drzewostan wartości 
200.000 escudos.

M A D R Y T , 21. 8. —  Fala kanikular- 
nych upałów w  Hiszpanii, o której na 
podstawie doświadczeń z ostatnich 
10-leci przypuszczano, że ukończy się

w  połowie sierpnia, zawiodła powsze
chne oczekiwania. W  poniedziałek za
notowano w  Madrycie 37 stopni, a w  
Sew illi 42,9 stopni w  cieniu. W edług 
statystyki temperatur, tegoroczne la
to jest najgorętsze i najdwłuższe od 
początku X X  wieku.

Fsjsyg©t©w2rw®saie w©3*
m j a g i t a c y j n e j  

f m s e s t w & a  N i e m c o m
SZTO KH O LM , 21. 8. —  D z ien n ik  

szwedzki „A ftonb ladet" przynosi wia
domość swego korespondenta z Lon
dynu, że A lianci planują niewidzianą 
dotychczas wojnę agitacyjną, która 
ma być zwrócona przeciwko Niem
com i ma mieć na celu zachwianie 
postawy moralnej. W  uzupełnieniu tej 

• wiadomości donosi „Exchange Tele
graph", że angielski minister in fo l- 
macyj Brandon Bracken i minister in- 
form aeyj Roosevelta Elmer D avieS  
odbyli spotkanie wraz ze swymi naj
bliższym i współpracownikami celem 
przygotowania wojny agitacyjnej.

U rift srriiif mężczyznę
SZTO KH O LM , 21. 8. —  O tym, iż

orzeł rzuca się również na ludzi doro
słych w  oliwili, kiedy gniazdu z mło
dymi orlętami, zagraża niebezpiećżeń- 
stwo, świadczy eiekawy wypadek,'któ
ry  wydarzył się ostatnio w  Jokkmokk 
w szwedzkiej prowincji Lappland. Tu 
bowiem pewien fobograf-amator wraz 
z swym bratankiem, będącym już mło 
dym dorosłym mężczyzną, pos )  '.owi
li w  czasie wakacyj, jakie spęuzali w  
tych okolicach, sfotografować znajdu
jące się w  pobliżu gniazdo orle. Celem 
uzyskania oryginalniejszego zdjęcia 
oraz ewentualnego uchwycenia rów-

Z PAMIĘTNIKA OFICERA POLSKIEGO
K R A K Ó W , 21. 8. —  Tygodnik 

„G azeta Ilustrowana", wydawany 
dla jeńców polskich w  Niemczech, 
zamieszcza następujący w strzą
sający do głębi dokument., miano
wicie notatnik, znaleziony przy 
szczątkach kapitana-lekarza dra 
Floriana Nowakowskiego.

17. 9. 1939. Wczesnym rankiem do
stałem się do niewoli. Kopyczyńce. 
W ieczorem  odjazd. 18. Po południu 
przybywam y do Kamieńca Podolskie
go. Rudi, m oja kochana! 19. Przeła
dunek wieczorem. Odjazd rano. 22. 
Transport. Nocą o 1-ej m ijam y K ijów . 
Co tam robi Rudi i rodzina. 23. O 
Mad w  Medwiediu, nocujemy w  Tesz- 
ni, 24. Rankiem przyjeżdżam y do 
Ciotkic. P iszę na podłodze. Strasznie 
zimna noc. Głód, wściekłe zimno. P ra
łem bieliznę, przynajmniej zmyłem 
wszy od kilku dni. 26. Dniem też zim
no. Mało słońca. Ciężko mi. Jemy dwa 
razy dziennie, mało. Braknie tłuszczu. 
Zęby zaczynają boleć. 27. Lodowo 
zimna noc. Dzień pochmurny. Czy Ru
di i matka myślą o mnie? Co robią 
Józef i siostra? Orzymaliśmy cukier.
0  Boże, daj jakąś zmianę! 28. Czeka
m y na śniadanie. Dobry nastrój. M a
sło. N ie  ma co palić. 29. Noc zimna i 
straszliw ie zła. K iedy można będzie 
mieć nadzieję na powrót? Znajduje się 
tu również Rosada. Dał mi machorki. 
W yda li trzy  razy chleb, głód dokucza. 
Zapoznałem się z Adamem i Gustkow- 
skim. Kochana Rudi i rodzino! 30. Ta 
noc znów na podłodze —  okropne! 
Przewracam y się z boku na bok. Bez
czynność i głód dokucza. Znowu nas 
spisują. W ieczorem  modlitwa. Dają 
trochę machorki. Całuję Rudi, Matkę
1 Józefa.

1.10. 1939. Noc zimna. Robią na
dzieje na powrót. Zawsze -wymówka 
„wsio budiet", p ierwszy wyrok śmier
ci. M ój Boże, cóż to za niedziela! 
Myśli moje wybiegają naprzód. P iorę 
bieliznę. 2. Noc jest cieplejsza, aie 
wszystko mnie boli. Beznadziejnie. A - 
petyt, mało chleba, film . 3. Noc zła, 
pada deszcz. Podział obozu, rewizja. 
Niech mnie Bóg zachowa! 4. W  obo
zie są oficerowie, cyw ile i policjanci. 
Znowuż listy imienne z adresami. 5. 
Noc jest zimna. Straszli wy ból w  ko
lanach, nie mogę spać. Robią znowu 
nadzieje na odjazd w ciągu dwóch ty 
godni. Zimno. Modlitwa z moimi naj
bliższymi. 6. Okropna noc, ach ten ból 
w  kolanach! Zadymka śnieżna. Budu
jem y prycze, spisują moje personalia.
8. Przecież to niedziela, o 12.30 mo
dlitwa. Jedzenie się pogorszyło. Nudy 
bez pracy. N ie  mam nic do palenia.
9. Z chleba cieszę się tak, jak z man
ny. 13. Ytfstałem wcześnie, wyspany. 
Zimne noce. 'Cywilni mają odjechać. 
Dwód osobom dałem adresy najbliż
szych. Straszliwe zimno, głód, braknie 
tłuszczu. 14, Nocą jest zimno. Boże, 
dopomóż wytrzym ać! Cały dzień mo
dlę się. W ieczorem  śpiew. 16. Głód. 
Przeprowadzka do manasteru. Marsz 
3 km. Z powodu osłabienia ledwie sze
dłem. W  manasterze więcej chleba. 
.17. Zestawianie list lekarzy. Noc nie
co cieplejsza. Bóle w  krzyżu, nie ma 
lekarstwa. Boże, dopomóż przetrwać! 
18. O powrocie nikt już więcej nie 
mówi... 19. Nudzi się bez pracy. Głód, 
ostatni kawałek chleba zjadłem po po
łudniu. 20. W  nocy dwa razy wycho
dziłem. Boże, co za fatalna pogoda! 
Brak wiadomości. Z ły kaszel. Myślę o 
domu. 21. Kaszel mnie zamęcza, pada

deszcz. 22. Piękna pogoda. M ój Boże, 
jaka wspaniała niedziela. Tylko moi 
najm ilsi są tak daleko. N a  pewno oni 
są zdrowi i weseli. 23. Rejestracja ano 
wu. Kąpię się. Palę dalej. 24. Zamiast 
odjazdu znowu każą czekać. 25. Noce 
ponure, znów pada. Beznadziejnie. 
Golę się po 5 tygodniach. Znów 
iskierka nadziei na powrót. 28. Boże, 
daj nom doczekać powrotu! 30. Nowe 
listy, może jednak nastąpi odjazd. Le 
je  jak z cebra. Zbiórka na deszczu.

1. 11. 1939. Pobudka o 4-tej. W y 
marsz i odjazd z Ciotltini. Dokąd? 
Odjazd o 16. 2. Briańsk. Rano —  śnia
danie. O dwunastej w  nocy p rzy jeż
dżamy do Kozielska, stąd 8 km. m ar
szu do domu wypoczynkowego. 3. O 
szóstej przybyliśm y na miejsce. K ą 
piel i odwszenie. Leżę i marzę, myślę 
o rodzinie. P rzy jd zie  cza3, gdy  ich 
wszystkich zobaczę...
5, Fasowanie machorki, tytoniu, cu
kru. Znów gorze j z jedzeniem, brak 
wiadomości o zwolnieniu. 6. Nuda i 
beznadziejność. 7. Święto państwowe 
ZSRR. Do dentysty. Pogłoski o w y
syłce lekarzy. 8. Żadnych zmian. Po
głoski o wysyłce żołnierzy do Brze
ścia, na Białoruś, do Lw ow a czy do 
Mińska. 9. Rejestracja. Leżę i marzę
0 Geni, matce i siostrze. Kąpiel i pra
nie bielizny. Spotkałem M. Grabiń
skiego. Może odjazd lekarzy nastąpi 
20-go. 12. W  nocy wstawałem dwa ra 
zy. Święto. Wiadomość o niemieckich 
obozach dla jeńców. Kino. 13. Ani sło
wa o odjeździe. 17. Przyby li jeńcy z 
Szepietówki. W szystko podporucznicy
1 porucznicy. 18. Pada. Rozlazły mi 
się buty, więc muszę je  pozszywać. 
Pójdę tej nocy do szpitala. M yślę o 
żonie, matce i dzieciach.' 21. żadnej 
nadziei. 24. Zadymka, zawieja. Smu
tek leży? mi na sercu. Staram sie o ma 
chorkę.

nież młodych orląt, rzucili oni w  kie
runku gniazda kilka gałązek. Stary 
orzeł zareagował na to w ten sposób, 
że uniósł się w powietrze i zaczął krą
żyć nad ich głowami. Fotogra fow i o* 
dało się dokonać świetnego zd jęc i* 
kiedy nagle stało się coś nieoczekiwar 
nego: orzeł rzucił się bowiem zn i*  
macką na młodego bratanka, kaleczą*5 
mu otrym  dziobem ramię. Bił on p rz f 
tym  skrzydłami także silnie o głoWC 
młodego człowieka. Z trudem tylko n- 
dało się wujowi, który pospieszył szy*> 
ko z pomocą, przy pomocy laski od
pędzić rozwścieklonego ptaka.

3. 12. 1943. Tak okropna tęsknic*
że możnaby płakać. Żadnych wieści 0 
odjeździe. 4. Dziś oni są okropni, ohy
dni. 5. W ieści z Poznania, żal mi pię
knego Lwowa i o je j Rudi. Może on» 
jednak wyjechała do Poznania. Wszy' 
stko w  głow ie m i się przewraca. 1*  
Możliwe, że w yjedziem y jednak w ty®* 
miesiącu. Już się cieszę z tego poW®- 
du. Itóżne pogłoski. Kupiłem trocM 
cukru. 13. Silne mrozy, trochę zadynl- 
ld Beznadziejnie. 14. Grałem w doKń' 
no, jaka szkoda, przegrałem... 15. Nj®” 
którzy otrzymał] list z ZSRR. 16. O? 
toczenie staje się przedświąteczne. 
moje słoneczko, jak to ładnie b y ło ^  
teraz w domu. śnieg. Jak T y  to bar
dzo lubiłaś, moje myśli .są zawsze t®- 
raz z Tobą. 17. Przypom inam sobie Ja
szcze, jak  T y  opowiadałaś wówezas “ 
film ie. 18. Praca w  elektrowni, f" 
ma listów. 19. Golenie przedświąt®®^ 
ne, smutno sercu. 20. Ach, jak  tadn1.® 
byłoby w  Polsce. 21. Braknie mi r  
stów. Oczekuję z tęsknotą. 22. B a l 
sie p rzy  zakupach. Kupują dla całe?, 
bloku. 23. Przygotowania do wig^ę' 
Ciężki dzień. Myśli moje są przy W af' 
24. Mamo, Geniu, Polu, Ninko, 
ku, M ario i Józefie. W yglądam. P jefT  
sza gwiazdka dla Ciebie. 26. Liisw* 
mróz, domino. 27. Oczekujemy na t0* 
co przyjdzie. Mam znowuż nadz ie j’ 
dużo pałę. Buty znów do niczego- 
Nadchodzą listy, marmelada. 
Przedostatni dzień w tym  roku. Oc®f* 
kuję od Was odpowiedzi. O odjeź 
nie słychać nic. Mozę nowy rok pr®2 
niesie zmianę. 31. Koniec nieszczę

snego rqlcu. Jest godzina 9. Z ^  
bozu słyszę śpiew. Myślę o Was- 
3. 4. 1940. Początek odjazdu. 22. 
jazd o godz, 17 z Kozielska™,
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cztfSi Cmóm gra w
C lHosi n> iJr

Ęantm słońce ostudzi swe pieszczo
ny i sypnie złotym listowiem na pochy 
*°ne głowy, wszyscy hipochondrycy, 
pesymiści, śledziennicy i „besserwise- 
?zy“ , zmęczeni wojną młodzi starusz
kowie i niezadowoleni z życia starzy 
•młodzieńcy, —  raz jeszcze zbierzcie 
W niedzielę wasze lary i penaty, dzie
ci. żony i pieski, Ukochane i nieko
chane, przyjaciółki i sekretarki —  by 
tuszyć szlakiem wspomnień najpierw- 
B2;ej młodości, drogą zielonych wędró
wek, błękitnych natchnień i słonecz
nych przekomarzań.

Od Wysokiego Zamku aż po Pohu
lankę i dalej do Czartowskiej Skały, 
do Winnik i Miodowej Groty —  na 
*ieloną trawkę, nad stawy, strugi i 
®truśki, wszędzie tam, gdzie słońce 
•na smak miodu a miód (ten ze wspo
mnień!) smak słońca; gdzie świat jest 
bezchmurny a zmartwienia pierzchają 
Wśród szmerliwych traw jak jaszczur
ki! Raz na tydzień tylko jest niedzie
lami raz w roku sierpień darzy wszy
stkich dojrzałością lata, chrupką jak 
Wonne jabłko, soczystą jak pozłocista 

/ Kruszka.
A  jest w czym wybierać! —  Po

patrzcie tylko, jak na bogatej palecie 
lwowskiej przyrody tradycja dobierała 
fóżnorakich barw i przydawała każde
mu miejscu innych wrażeń.

Lwowiacy, szukający drzew i malo
wniczych jarów, wędrowali z dawien 
dawna na Wysoki Zamek i na Kaiser- 
Wald. Za pstrym tłumem niedzielnych 
spacerowiczów podążał natychmiast 
drugą falą tłum preclarzy, wodziarzy, 
lodziarzy, baloniarzy oraz ulicznych 
fotografów a la minut, stanowiących 
egipską plagę każdej wycieczki. Do 
najbardziej nawet zacisznego zakątka, 
W głąb najbardziej urwistego jaru 
Przenikały monotonne wołania — 
•■zimna woda sodowa", „precle, świe
ce, precle"... zagłuszające śpiew pta
ków i gruchanie czułych serc...

A  na stokach Piaskowej Góry inne

jeszcze rozkosze wabiły wycieczkowi
czów, gdy po spożyciu kopy precli, ja
jek na twardo f podśmietania zapra
gnęli wesołej zabawy: —  „Lunapark", 
z całą zgiełkliwą paradą karuzel, strze 
lania do tarczy i katarynkowych na
strojów. Była w pobliżu i kapitalna 
atrakcja —  fotograf, oferujący' od
świętną przejażdżkę samochodem ma
lowanym na płótnie, na jedną lub 
dwie osoby...

IV  niedsieię rano
Mfyszłaś dzisiaj, raniutko na pola,
*  ram drewnianych wiejskiego

ołtarza — 
Panieneczko Prześliczna i Słodka, 
(Malowana przez smutnego malarza) 
^  Przy Tobie Jezusek maleńki 
Mocno trzyma się brzegu sukienki.

naniosą Wam kwiatów dziś wiele, 
Aż ziołami zapachnie w kościele! 
“ •Ale Wyście iść razem tak chcieli 
Raniusieńko przy świętej Niedzieli, 
"logosławić te kwiaty i ziele —  
•Których nigdy nie będzie w kościele...

^ ięe  wybiegły na ścieżki i dróżki 
tjby rosą całować Wam nóżki —■ 
Różne rdesty i chwasty i szczawie 
Koniczynka i dzwonki liliowe,
Które rosną pod lasem tam w trawie...

“ •Chociaż znoszą Wam kwiatów tak
wiele

Ale smutno... być wiecznie w kościele... 
Lecz nim ludzie się zejdą by

śpiewać
Matce Boskiej nabożne pacierze,
• °Wrócicie na ołtarz Oboje,

na pewno— nikt nic nie spostrzeże...

^ Jezusek grzeczniusi i cichy 
- ^dzię patrzeć na lilii kielichy, 

jja żółto palące się świeczki.
"•■Tylko w piąstce dziecinnej, 
r, , maleńkiej

ęuzie tulił... zerwane dzwoneczki.

K. Op. w Stanisławowie

Dawniej jeszcze chodziło się na 
zbiorowe wycieczki do lasku krzyw- 
czyckiego. Dziś to niedaleko, spacer
kiem 5 km. od miasta, ale przed laty 
przeszło 70-ciu, gdy wycieczki takie 
ze śródmieścia urządzało stowarzysze
nie „Gwiazda", stanowiły one komple
tną wyprawę całodzienną, jednoczącą 
pokaźny zespół towarzyski Lwowa. U- 
rządzano śpiewy i zabawy na zielo
nej murawie, a często aranżowano na
wet zamaszystego poloneza, w niezli
czoną ilość par przewijającego się 
różnobarwnym wężem tanecznym 
przez las i dolinę kczywczycką. N aj
większą atrakcją na zakończenie by
ły ognie sztuczne i nastrojowy pochód 
z lampionami późnym wieczorem do 
miasta.

Lwowska młodzież handlowa w o- 
wym czasie upatrzyła sobie miejsce 
stałych majówek i wycieczek Snop
ków, jakże malowniczy j dziki, —  bo 
ani budowli, ani późniejszych cegielni 
jeszcze tu nie było! Nie obyło się i 
tam bez tańców, przedstawień amator 
skich i chórów, wieczornych fajerwer
ków i romantycznego pochodu nocą 
do miasta z pochodniami, w takt pie
śni.

Gdy zaś wypadało ruszyć się dalej, 
to chyba podmiejskim „samowarem" 
do Brzuchowic, których lasy sosnowe 
stały się modne od r. 1888, po prze
prowadzeniu linii kolejowej Lwów — 
Bełżec —  Tomaszów. Do tego urocze
go miejsca, opiewanego przez poe
tów takim trafnym rymem:

...„Ot najmilsza nasza stacja 
sympatyczna, luba, zdrowa, 
to bezsprzecznie Brzuchowice, 
bo... pod sercem leżą Lwowa!",

kursowały właśnie pierwsze lwowskie 
„pociągi popularne", znęcone aroma
tem żywicznych sosen i rozległych 
pół. Równie barwną jednak bywała 

T. Boguszewska wyprawa do Winnik, spokój i swobodę 
znaleźć można było w Zimnej Wodzie,

doskonały zaś miód j be?.m'ar wód sta
wowych w Janowie i w Gródku.'

Decyduj się więc, Przyjacielu, jeżeli 
chcesz raz choćby zagrać w „zielone"! 
Dziś przecie ucieczka z miasta w nie
dzielę staje się powszechną potrzebą! 
W  każdym krzaczku podmiejskim ro
dzinna sielanka (i obierzyny z owo
ców, skorupki z jaj i papiery... wszę
dzie!). Na Zamarstynowskim kąpieli
sku ludowym przelewa się tłum mło
dzieży brązowej, zdrowo-rozkrzy- 
czanej, a w parku Stryjskim, dostoj
nie wystrzyżonym i wypielęgnowa
nym na alejach i ścieżkach najmłod
szy narybek lwowski mruży oczęta w 
słońcu ub ukołysany w wózku sennie 
szuka palcem ząbków w buzi. Tam 
spokój, i spacer dostojny, i poszum 
łagodny drzew.

Na Pohulance zaś, wśród starodrze- 
wia odżywa sielanka młodości. Nie 
znajdziesz już wprawdzie browaru 
Kleina, którego piwo uchodziło przed 
stu bez mała laty za. najlepsze we 
Lwowie; nie odszukasz już więcej wie
lu starych przyjaciół —  dębćw roso
chatych, buków i jaworów rozłoży
stych, porwanych przez wojenne zi
my i bezlitosne ręce ludzkie. Nie znaj 
dziesz pewnie także i omszałych wy
krotów, na których niegdyś z zapałem 
godnym lepszej sprawy wycinałeś ko
zikiem symboliczne serce i litery jej 
uwielbianego imienia! Mów!ą, że osta
tni już pniak, pozostały z pobojowi
ska tych leśnych olbrzymów, z wycię
tym na nim talizmanem serca, zabrał 
pewnej nocy wiosennej jeden taki 
przeezuleniec serdeczny, pragnący o- 
calić choć cząstkę wykarczowanych 
drzew, przeznaczonych -bez względu 
na piękno i tradycje z nimi związane 
— na opdpałkę!

jiar • ••—■-—•-:

Na stokach Pohulanki, na z-bliźnio- 
nych świeżo ranach leśnego obszaru, 
ludzie lwowscy chłoną znów słońce, i 
siłę, i radość. A  młodzieniec, którego 
fantazję kształciły wojenne zdarzenia 
i „bezugscheinowe" ograniczenia, in
ny znajduje objekt uweczniama „n:e- 
mej" miłości: —  wprost na drewnia
kach swojej miłej!...

Patrzcie i podziwiajcie młodzi... i 
nie rańcie starych drzew!...

Gdy syty słońca i przestrzeni wra
casz w rozgrzane mury nrej.::kie, le
ci ze wszech stron za tobą klekot ty
siąca stóp dziewczęcych — to serce 
twoje stuka w takt drewniaków two
jej miłej!

I pi-zypomina zarazem, , że wojna 
wciąż trwa jeszcze...

T  K.

W czerwcu b. r. ogólna ilość pod- 
Kri?CZr|ych wyniosła 2269 rodzin, w 
c j y  2204 osób dorosłych i 2429 dzie- 
».' arejestrowarto daiszych 48 rodzin, 
j  r^tało korzystać z opieki 79 osób 
Bon?siych i 56 dzieci. Potrzebna jest 
ty oc jeszcze dla około 3300 osób. 
i n T°'‘vyższej ilości osób mieszczą się 

Podopieczni Delegatur.
Koszty leczenia chorych wyniosły 

P  dożywiania w dwu kuch-
diach
1231

Stanisławowie korzystało
ri , osób, w Nadwornej 182 osób. 

Kółem wydano 35.219 posiłków, w

W s l l ° bi: r  dla WięŹf'To  1̂ 1 gdy usłyszysz stuk drewniaków  —  Dziewczyno ma —
A wiedz, ie  tog lo fno  stuka u stóp twoich moje

Drohobycz jako ośrodek Zagłębia 
naftowego na Podkarpaciu przez o- 
statnich lat kilkadziesiąt odgrywał 
rolę wielkiego biura przemysłowego, 
do którego zjeżdżały rozmaite nacje 
światowe, bo mogły tam robić znako
mite interesa, wyciągać jak najwięk
sze zyski i z pełnymi portfelami 
wracać zadowolone do swego kraju 
rodzinnego.

Prócz Polaków, Ukraińców i  Ży
dów, uważanych w Zagłębiu za tu
bylców, gospodarowali niegdyś w 
Drohobyczu na wielką skalę Beigij- 
czycy, Holendrzy, Francuzi, Anglicy 
i podobne narodowości, z których mo. 
że tylko Eskimosi lub inne poiarne 
ludy nie brały w tym udziału.

Najgwarniej w Zagłębiu drohobyc- 
ko-borysławskim. bywało przed 40 ła
ty, gdy wybuchy ropy naftowej były 
najsilniejsze a wówczas można było 
usłyszeć tam wszystkie języki świa
towe, jak pod wieżą Babel.

Drohobycz jednak nie zawsze han
dlował ropą, bo świat jej dawniej nie 
potrzebował, ale za to miał coś inne
go. może nawet konieczniejszego dla 
każdego człowieka, bo sól doskonałą, 
po którą przybywali kupcy ze stron 
odległych.

Ze starych aktów dowiadujemy się, 
że już w X IV  wieku włoscy kupcy 
•przybywali do Drohobycza i znaleźli 
tam doskonałe źródła zarobków.

Wiadomym jest, że w średniowie
czu Genueńczycy posiadali swoje ko
lonie nad Morzem Czarnym, a z 
nich najpotężniejszą była Kaffa, czy
li Teodozja, port odgrywający dziś 
pomniejszą rolę. Z kolonij swoich 
Włosi stworzyli sobie dobrą drogę lą
dową, łączącą ich osady czarnomor
skie z krainami zachodniej Europy, 
zwłaszcza z Flandrią, gdzie istniały 
wielkie ośrodki handlowe np. w Brug- 
gił. Droga morska od czasu walk Ge
nueńczyków z Turkami, tj. od połowy 
X IV  wieku, wobec potęgi muzułmań
skiej stała się dla nich niebezpieczna, 
szlak zaś przez ląd prowadzący 
wzdłuż Karpat znacznie był korzyst
niejszy, bo jakkolwiek mniej wygo
dny ale pewniejszy.

Ńa Podkarpaciu wielkie znaczenie 
miały kopalnie i  warzelnie soli, zwła
szcza w okręgu przemyskim, Sambor
skim i drohobyckim, gdyż dostarcza
ły one nie tylko niezbędnego produk
tu dla każdego człowieka, lecz także 
wzbogacały obywateli i państwo rzą
dzące. Żupy solne zazwyczaj dzierża
wili kapitaliści, którzy mogli dostar
czyć władzy sum znaczniejszych.

W  X IV  i  XV  wieku żupnikami na 
tych ziemiach bywali przeważnie 
Włosi i to początkowo genueńczycy, 
a później florentczycy i mediolań. 
czycy,

Do najwybitniejszych kupców wło
skich z XV wieku, związanych inte
resami z Drohobyczem, należy Krzy
sztof Gwardia de San Romolo z Ge
nui. Początkowo był on dzierżawcą cła 
lwowskiego i gródeckiego, a od 1448 
r. żupnikiem drohobyckim do spółki 
z Mikołajem Stradowskim. Posiada
jąc wrodzony zmysł kupiecki, ujął 
sprężyście w swe ręce handel solą i 
rozwinął go do najwyższego stopnia. 
Tak w Drohobyczu, jak i w innych 
salinach wytwarza on wielkie ilości 
soli, dba o jej jakość, bije w tołpie, 
stara się przede wszystkim o należy
te jej wypalanie, a do wysyłki w dal
sze okolice każe pakować ją do be
czek t. zw. solówek, odstawia je wo
zami lub saniami do licznych skła
dów po znaczniejszych miejscowo
ściach, w wielkich ilościach spławia 
Sanem, a następnie Wisłą na tra
twach i galarach aż do Dobrzynia i 
Kujaw, do Bydgoszczy i Płocka i 
zaopatruje północne ziemie w sól 
smaczną, białą jak śnieg.

Z czasem sól drohobycka dociera 
nawet na terytorium pomorskie, do 
Torunia, gdzie żupnik Krzysztof de 
San Romolo chytrze założył swe bo
gate składy. Sprytniejszego człowie
ka w tych czasach chyba nie znaj
dziemy.

Do 1462 r. Krzysztof dorobił się 
wielkiego' majątku, gdyż prócz W iel
kiego i Małego Lubienia, gdzie ko
pał siarkę, posiadał jeszcze wieś Kier- 
nicę, Miłkowice, Czerlany w Gródec- 
kiem i Kąt w Jaworowskiem, uzyskał 
nadto za wzmożenie przemysłu w 
państwie szlachectwo polskie i  herb 
Nałęcz. Umarł on w 1468 r., pozosta
wiając całą schedę córce Dorocie i 
bratu Dominikowi.

Wspólnikiem Krzysztofa de Safl 
Romolo był Julian de Valetairiis, któ
ry w  dalszym ciągu dzierżył żupy 
drohobyckie z Ajnolfem Tedaldim, 
pochodzącym z Florencji.

A jnolf Tedaldi od 1464 r. przez lat 
trzydzieści dzierżawi żupy drohoby
ckie, stara się o ich rozszerzenie, dba
0 to, by sól tylko najpiękniejszą wy
syłać do swych składów, bacznie prze
strzega, by je j nigdzie nie zabrakło. 
Dobrze musiał gospodarować, skoro 
król oddaje mu w  zarząd nie tylko 
żupy ruskie ale i krakowskie.

W  tym czasie przybywa z Konstan
tynopola w te strony inny krewniak 
Ajnolfa, a mianowicie słynny huma
nista Filip Kallimach de Tedaldia 
Buonacorsi z Florencji.

Kallimach osiedla się we Lwowie i  
dość często przybywa do Drohobycza
1 w swych listach mile wspomina A j
nolfa aż do 1487 r., t. j. d ochwili wy
jazdu swego w poselstwie dyplomaty* 
cznym do Konstantynopola.

Od tego czasu przyjaźń zmieniła się 
prawic w nienawiść. W listach z 1490 
r. wyraża się Kallimach o Ajnolfie 
jako o człowieku niegodziwym, głu
pim i przykrym i że „trzeba się od 
niego trzymać z dala jak od węgli, 
które parzą, gdy goreją, a smolą, gdy 
zgasną".

Jakiż mógł być tego powód?
Zapewne nasz wielki humanista i 

polityk, chociaż oddawał się przeważ
nie literaturze i brał wybitny udział 
w sprawach dyplomatycznych, praw
dopodobnie związany był jakimiś in
teresami z żupnikiem Ajnolfem.

Gdy bowiem w 1487 r. Kallimach 
jako poseł udawał się do Turcji, A j
nolf i jego wspólnicy, chcąc wyzyskać 
nietykalność poselską orszaku posel
skiego dla celów handlowych, powie
rzyli mu większe kapitały na zaku
pu o towarów w Konstantynopolu. 
Tymczasem zamiast zysków poniósł 
straty, a wiemy to z listów, w któ
rych tłumaczy się sam Kallimach, że 
jego charakter nie nadaje się do pro
wadzenia interesów kupieckich, gdyż 
nie tylko że nic nie zyskał, ale i  in
nych naraził na dotkliwe niepowo
dzenia.

W  1495 r. umarł A jnolf Tedaldi w 
Krakowie, a w rok później i  Filip 
Kallimach i obaj pochowani zostali w 
tym samym kościele Św. Trójcy u oo. 
Dominikanów. Śmierć ich znowu połą
czyła —  ale już na wieki.

Po Ajnolfie zarząd salin objął Pie- 
rozzi Tedaldi, a od 1502 r. Oktawian 
Gucci, który z małą przerwą dzierża
wi żupy drohobyckie aż do 1535 r. 
Po nim zarządza salinami jeszcze je 
den Włoch, a mianowicie Gucciego 
bratanek, obywatel lwowski, Karol 
Ca!vani, który pochowany został w 
Przemyślu w, 1552 r.

*
Po Włochach z dawnych wieków w 

Drohobyczu nie pozostało żadnych 
pamiątek. Być może, że pożar ko- 
kościoła parafialnego w 1498 i w  1648 
r. zniszczył nagrobki i pamiątki po 
wielkich kupcach i przemysłowcach 
włoskich, albowiem świątynię tę już 
dwakroć gruntownie odrestaurowano 
tak, że w ogólności niewiele pozostało 
z dawniejszych czasów.

M. M.

Źródła: Ptaśnik Jan: Kultura wło
ska wieków średnich w Polsce. War
szawa 1922.

Cenne wydawnictwo 
z dziedziny księgowości

Kupcy detaliczni, samodzielnie pro
wadzący księgowość w swych przed
siębiorstwach,, bardzo często napoty
kają na trudności połączone z zaslo
sowaniem nowych przepisów obowią
zujących w księgowości sklepowej. W  
celu zaznajomienia kupiectwa z ra
cjonalnym prowadzeniem ksiąg z po
lecenia Grupy Handel wydano ostat
nio książkę, opracowaną specjalnie 
dla mniejszych przedsiębiorstw, pt.: 
„Podręcznik uproszczonej księgowo
ści i mniejszych firm  handlowych".

Odnośne władze zalecają kupiec- 
twu nabycie wzmiankowanej książki 
z uwagi na to, iż jest ć.:.a niezbędna 
dla każdego kupca. Podręcznik można 
nabyć we wszystkich księgarniach o- 
raz bezpośrednio w  Wydawnictwie 
dla Gospodarki i  Rzemiosła, Kraków, 
ul. Sławkowska 13/15. Cena książki 
wynosi zł 8.



C d l s ś c i  s naszych powiatów
'K O L E G IA T A  W  S T A N IS Ł A W O .

W TS. —  Stanisławów —  jedno z 
najmłodszych wiekjam miast pol
skich na rubieżach, założone w  r. 
1661, wśród swych niewielu zabyt
ków historycznych może poszczycić 
się kilkoma, które świadczą chlubnie 
o roli dziejowej grodu Potockich. 
Spośród zabytków kościelnych, poza 
kościołem ormiańskim -—- zabytkiem, 
budownictwa barokowego z połowy 
X V II I  wieku, byłym  kościołem Je
zuitów- wraz z ich kolegium, będą
cym obecnie cerkwią gr.-kat., w y 
suwa się najstarszy zabytek ko
ścielny Stanisławo wa —• kolegiata 
łacińska, której dzi sięgają p ierw ,
szych lat istnienia iasta; pom ija
jąc częściowe restauracje i przybu-- 
dówki. utrzymała się kolegiata ła 
cińska v/ niezmienionym stanie do 
dnia dzisiejsziego.

Początki kolegiaty sięgają ostat
nich lat panowania Jana Kazim ie
rza. Gdy w  marcu i  maju r. 1661 
ukazują się pierwsze dokumenty do
tyczące założenia Stanisławowa, to 
już 9 listopada tego roku w ydaje 
założyciel m iasta Jędrzej Potocki, 
starosta halicki, późniejszy kaszte
lan krakowski i  hetman polny ko
ronny, p rzyw ile j erekcyjny dla ko
ścioła parafialnego łacińskiego. N a  
mocy tego przyw ileju  w ybudow ano, 
początkowo, mały kościółek drewnia
ny, który jednak nie m ógł długo słu
żyć potrzebom ludności, toteż ten
że Jędrzej Potocki rozpoczyna w  r. 
1670" lub 1671 r. budowę kościoła 
murowanego; jednak najazdy turec
kie i  tatarskie oraz wypadki histo
ryczne lat późniejszych przeciągnęły 
budowę. Dopiero syn . Józef Potocki 
budowę dokończył i w  roku 1703 
odbyła się konsekracja kościoła. —  
Kościół wybudowany w  klasycznym 
stylu barokowym w  rzucie pozio
mym  w  kształcie krzyża. Fundator 
wyposażył w  przyw ileju  erekcyjnym  
pierwszego proboszcza stanisławow
skiego ks. W ojciecha Biosłaczew- 
skiego w  część w si Pasieczna, pra
wo do ewentualnego używania 
wszystkich młynów w  dobrach P o 
tockich. dziesięcinę z folwarków , 
prawo wyrębu w  lasach oraz 600 zł 
rocznie —  ponadto pewne dochody 
z miasta. — K ró l Jan Kazim ierz na. 
daje w  r. 1667 z dóbr swych Czer- 
niejowa, Chryplina i  Pawełcza dzie
sięcinę na rzecz kościoła, Potocki 
zakładając miasto jako twierdzę, 
która w  niedługim czasie miała za
stąpić Kamieniec Podolski po poko
ju buczackim i zadanie to w  latach 
1672— 1676 chlubnie spełniła, dążył 
również by  miasto stało się poważ
nym ogniskiem kultury i oświaty. 
Ośrodkiem tym  miał być kościół pa
rafialny. A żeby  mógł .spełnić to za
danie, aktem fundacyjnym  z dnia 
15 kwietnia 1669 r. podnosi go do 
rzę-^u kolegiaty, określa je j organi
zację, zadania i uposażenie. W  skład 
kapituły wchodził dziekan będący 
równocześnie proboszczem parafii, 
kustosz i scholastyk jako prałaci,

oraz 3 kanoników i  4 wikariuszy. 
Wyposażono również kolegiatę w y

g n ie  w  szereg majątków. K o leg ia 
ta utrzym ywała szkołę elementarną, 
akademię, bursy dla studentów i  mu
zyków kościelnych, szpital. N ajw ięk . 
sną rolę odegrała akademia- jako je 
dyna obok zamojskiej tego rodzaju 
uczelnia na całym obszarze ziem  
poł.-wschodnich. Wychowała przez 
przeszło 40 lat swego istnienia dłu
g i szereg uczniów.

K iedy wskutek zmiennych warun. 
ków kolegiata w  r. 1715, rezygnuje 
z utrzymania akademii —  je j dzie
ło kontynuują Jezuici w  murach 
swego kolłegium. Dzięki tej uczelni 
kolegiata odegrała obok zamku het
mańskiego główną rolę w  rozwToju 
kulturalnym i gospodarczym miasta, 
wypadki historyczne 1705— 1713 do
prowadziły do upadku akademii, 
śmierć opiekuna .jej, hetmana w ie l
kiego koronnego Józefa Potockiego, 
a wreszcie zabór dóbr kolegiaty spo
wodował je j likwidację. Od r. 1799 
kolegiata przemieniona zostaje na 
zwyczajną parafię.

Kościół zbudowany na moczarach 
około r. 1720 zarysował się, wsku
tek czego wzmocniono go silnie 
szkarpami ścian dookoła, co zm ie" 
znacznie jego  w ygląd. W  r. 
■wybudowano osobną dzwonnic 
wspomnianej, restauracji koście 
r. 1737 pożar w ielk i w  Stanisławo
w ie w  r. 1868 ominął mury koleg ia
ty, ale już w  r. 1882 zniszczył czę
ściowo dach, w ieżę i  sklepienie ko
puły. Jeszcze w  tym  samym roku 
dokonany remont kościoła zmienił 
w  pewnym stopniu górne części 
świątyni." Ostatnio dokonano remon
tu kolegiaty po pierwszej wojnie 
św iatowej.

W  podziemiach kolegiaty spo
czywają zw łoki założyciela miasta 
Jędrzeja Potoekiego i  jego żony 
Annv, Józefa Potockiego i jego  zo
ny W ik torii i  syna Jędrzeja Stani
sława, poległego pod Wiedniem.

H E R B U R T O W IE  N A  PO D O LU . —  
Nad Zbruczem, na strom ym  urwisku 
we wsi Kudryńcach powiatu bor- 
szczowskiego, wznosi łoi niebu od 
s ta ro ś c i wypełzłe kamienne mury, 
czerniejące oczodołami strzelnic —  
zamek obronny Herburtów, jeden z 
tych licznych pomników przeszłości, 
stanowiących zroszony krw ią polską 
odwieczny te j ziemi dokument.

Herburtowie względnie Herborto- 
w ie należeli do możnego i. wpływ o
w ego rodu w  Polsce i p rzybyli tu na 
Podole w  X IV  lub X V  w. z Fulszty- 
na na Śląsku. P ieczętow ali się oni 
herbem „Herbom  —  na czerwonym 
polu trzy  m iecze w  jabłku zielonym. 
Posiadali oni. liczne rozległe włości, a 
m iędzy n im i Kuaryńce na Podolu i 
Dobrom il w  ziem i przemyskiej.

M ikołaj Herburt uzyskał dla Ku- 
dryniec w  r. 1518 od króla Zygmunta' 
I. p rzyw ile j odbywania dwu jarm ar
ków  rocznie.

Jau Szczęsny Herburt —  rycerz, 
poeta, wydawca- i  dyplomata —  był

osobistym przyjacielem  Jana Zamoj
skiego oraz sekretarzem króla Z yg 
munta I I I .  —  Jan Szczęsny Herburt 
lub jego  syn Jan Lew  zbudował przy 
końcu X V I lub na początku X V II  w. 
na wyniosłym  urwisku nad Zbruczem 
zamek obronny o 3-ch basztach, z 
których do czasów dzisiejszych za
chorzała się zaledwie jedna, sześcio- 
boczna.

Zamek kudryniecki nie był pałacem 
wielko pańskim, lecz obronną strażni
cą kresową, czynną i groźną aż po 
rok 1672, rok upadku Kamieńca Po
dolskiego. Idący zwolna w  zapom
nienie zamek w  Kudryńcach stacjo
nowany tutaj oddział K. O. P. w łas
nym staraniem rozpoczął odbudowy
wać. <_

Owiany bohaterską przeszłością, 
położony na dawnym szlaku rycer
skim —  zamek, w  r. 1936 zamyślano 
przemienić na muzeum, które by po. 
mogło zwiedzającym  ten kra j _ od
czuć i  zrozumieć dzieje X V II.w iek u . 
Rozpoczęto nawet planową odbudowę 
jednej z baszt zamku oraz poczynio
no odpowiednie kroki dla zdobycia 
zbiorów broni, uzbrojenia i oporzą
dzenia żołnierskiego z X V I I  w., ksią
żek i  rękopisów z tego wieku itp. 
W ojna jednak przerwała powyższe 
prace.

Od czasów Zygmunta Starego aż 
po wojnę światową —  miasteczko, 
dziś w ieś Kudryńee, to obecnie pięk
nie położona letniskowa w ieś podol
ska o n iezwykle urozmaiconym i  ma
lowniczym  krajobrazie. W koło roz
c iągają się duże lasy grabowo-dębo- 
we, obfitujące w  zw ierzynę i  bogate 
piękno przyrody. •

W  D Z IE C IŃ C U  P. K. O. W  T R E M 
B O W LI. —  Delegatura P. K . Op. w  
Trem bowli szczególną troskliwością 
otacza dzieci. D la dziatwy szkolnej 
została zorganizowana akcja doży
wiania, dla n iej czyni się starania o 
odzież, obuwie itp. Ostatnim wyrazem  
troskliwości o rozwój duchowy dziec
ka, jest nowo utworzony dzieciniec 
mieszczący się w  budynku P. K . Op. 
Wchodząc do niego, od progu ogar
nia nas gw ar beztroskiej swobody 
dziecięcej. Przez wąski korytarzyk 
wchodzimy do t. zw, „szatn i11 m iesz
czącej zwierzchnie okrycia naszych 
najmłodszych. Stąd dostajemy się do 
sali zajęć. W  przestronnej, czystej 
sali stoją rzędem lśniące lakierowane 
na biało ławeczki. Tutaj pod facho
wym  kierownictwem S. S. M iłosier
dzia odbywają się właściwe zajęcia. 
Zakres ich obejmuje: pogadanki, g i
mnastykę, g ry  i  zabawy. Ponadto 
dzieci otrzymują jednorazowy posiłek.

Dzieciniec istnieje od 15. 5, 1943 r. 
Korzysta  z niego 50 dzieci w  wieku
5— 6 lat. Podobny dzieciniec —  utwo
rzony również z in ic jatyw y P. K . Op. 
w  Trem bowli —  założony został w  
Łoszniowie, z którego, korzysta 200 
dzieci.

M O G IŁY  N A  P L E Ś N IS K U  W  
POD H O RCACH . —  ,,Na zachód od 
wsi Podhorce, w  bok gościńca wio-

Mogily na Pleśnik

dącego z Złoczowa do Brodów, 
wśród gór lasami pokrytych, dzikich 
wyłomów, jarów  uroczo pokraja
nych, zielonością bujnej traw y i 
krzaków karłowatych umajonych, 
wznosi się góra obszerna grabo
wym  lasem, porosła; wkoło niej są 
szczątki wałów  ledwie już dziś w i
doczne, a w  lasku grabowym  mno
g ie  są m ogiły zarosłe trawą. W  tem 
miejscu m iało niegdyś, przed mno- 
g iem i w ieki istnieć masto zwane 
Pleśnisko czyli Pleśniany. zburzone 
do szczętu przez Tatarów  około ro 
ku 1240 N a  krańcu samym spadzi
stej góry, na której stało miastecz
ko rzeczone, stał także niegdyś za
mek, k tóry miał być mieszkaniem 
Heleny, halickiej księżniczki.

M iejsce gdzie zamek ten m iał stać 
przed w ieki, lud okoliczny nazywa 
Horodyslco i  różne o niem rozpo
w iada powieści. I  tak opowiada 
wieść gminna, że pasterze pasąc 
bydło w idzieli nieraz pojaw iającą 
się niewiastę cudnej urody, szła ku 
nim spokojnie., a gdy  oni zabobon
nym strachem przejęci uciekali, ona 
rzekła do nich: „N ie  bójcie się dzie
ci, ja  wam nic złego nie zrobię, ja  
dary dla was przynoszę”  i  rozda
wała m iędzy młode dziewczęta i  
młodszych chłopców krasne różnych 
a cudownych barw wstążki, a. obda
rowawszy wszystkich znikała pię
kna niewiasta m iędzy mogiłami. 
K tóż to m ógł być inny jeże li nie 
księżniczka Helena odwiedzająca u- 
lubione swe rodzinne ustronie?”

(W yp is  z książki „Okolice G ali
c ji ’1 H. Stęczyńskiego, wydanej w

r# A K C J A  Z B IE R A N IA  N A S IO N  
OW O CO W YCH . £-* W  celu podnie
sienia sadownictwa na terenie okręgu 
tarnopolskiego Urząd W yżyw ien ia  i  
Rolnictwa w  Tarnopolu zorganizował 
ostatnio akcję zbierania nasion dzi
kich owoców. Akcja  ta  obejmuje na
siona: dzikich jabłoni,, śliw  i  czereśni.

A kc ja  ta. oparta, na systemie 
premiowania, przyniesie niewątpliw ie 
dużo korzyści. Za dostarczenie bo
w iem  100 kg  nasion dzikiej jabłoni 
>lub gruszy uzyskać można —  oprócz 
zapłaty pieniężnej •—  premię w  po
staci 250 k g  cukru, oraz 1000 szt. pa
pierosów. Za 100 k g  nasion dzikiej

u w Podhorcach. 
z  lito gra fii Stęczyńskiego z r. 1847.

śliwy lub czereśni prem ia wynosi 250 
kg  cukru oraz 500 szt. papierosów. _

W  związku z tym  Urząd W yżywię" 
nia i  Rolnictwa zwraca się z apelem 
do wszystkich właścicieli sadów oraz 
osób bliżej zainteresowanych o wzię; 
cie jak najliczniejszego udziału w  tej 
pożytecznej akcji.

S Z K O ŁA  R ZE M IE Ś LN IC Z A  W  
ZŁO CZO W IE . —  Z nowym rokiem 
szkolnym zostanie otwarta w  Złoczo
w ie przy Szkole Handlowej z polskim 
językiem  nauczania 3-letnia Szkoła 
Rzemieślnicza z działem krawieckim.

W pisy przeprowadzone w  dniach 
28 lipca do 5 sierpnia br. dały wynik 
pozytywny.

Prócz wymienionego działu rozpo
cznie się z dniem 1. września b. 
jednoroczny kurs przygotowawcza 
dla tych, którzy zechcą uczęszczać do 
szkoły rzemieślniczej, a nie mają u- 
kończonych 6 klas szkoły powszech
nej. N a  kursie przerabiać się będzie 
materiał naukowy z zakresu 7 klas 
szkoły powszechnej.

Podkreślić należy z uznaniem, że 
otwarcie te j szkoły przyczyni się do 
usamodzielnienia gospodarczego lud
ności okręgu, gdyż daje się odczuwać 
brak rzemieślników fachowców.

Pożądanym byłoby, aby w  ślad za 
utworzeniem te j szkoły powstały teZ 
inne działy szkół rzemieślniczych.
-  P A M IĄ T K I  Ł O P A T Y N A . —  W ie

kowe dzieje Łopatyna zostawiły J? 
tym  wysuniętym  daleko na wschód 
cypelku Pobuża Jiczne pamiątki hi
storyczne: kościół barokowy z malo
widłam i artysty Stanisława Stroiń
skiego, zbudowany z końcem X V III. 
wieku, stylowa plebania zbudowana 
z drzewa z początku X IX . wieku, 
w iekowe kapliczki św iętego W ojcie
cha, św. Jana, M atk i Boskiej i  ŚW- 
M ikołaja, stary gmach sądu grodz
kiego, w  starosłowiańskim stylu zbu
dowana dzwonnica przy cerkwi w  Ło- 
patynie i  pomnik zmarłego tu 23 h- 
stopada 1857 roku i  pochowanego n® 
m iejscowym cmentarzu generała J ° ' 
ze fa  Dwernickiego, pogromcy Moska
li, oraz pomnik 60 bohaterów-Pola- 
ków, poległych w  bitw ie z kawaleria 
Budiennego w  dniu 15 sierpnia 1920 
roku. Jest to więc typowo historycz
na miejscowość, ,

f  POMOC LEKARSKA
D ENTYSTA - stomatolog Dr BAR A
N IECKI powróci! i ordynuje jak 
dawniej ul. N A B IE LA K A  26 A  —Ł 
( Schililer strasse) telef. 213-15. 30074

Dr Włodzimierz Legin powrócił, ord.
w  chorobach kobiecych i wewnętrz
nych od 3— 5, Lwów, Krupiarska 2a 
telefon 120— 67. 28852

Dr P O ŻN IA K  JA N IN A  powróciła —
ordynuje w chorobach wewnętrznych 
i nerwowych jak dawniej od 3— 5, 
Wyspiańskiego 29, telefon 239— 38.

PROF. Dr M. FR A N K E  po feriach 
ordynuje u siebie w domu, ui. Wa
łowa 29, godz. 3—<5. 39300

DO DEZYNFEKCJI R Ą K  przeciw 
infekcji LYSO LIN  Drogeria, Lwów 
Kopernika 1. 30327

NOWO O TW ARTY SKLEP meblowy 
KU PU JE mehlo nowoczesne i antycz 
ne. Lwów Wienerstr. 66  (naprzeciw 
kościoła S\v. Elżbiety). 29877

FOTO - M A TE R IA ŁY  do nabycia 
firm a SUCHECKI, Lwów, Sobie
skiego. 4, sprzeda wyłącznie na miej 
sou W e  29330

TADEUSZ SZUMSKI. ŁYCZAKO W 
SK A  4. poleca aft. gospodarczo — 
azczobki, pasty, grzebienie, papier 
pakowy, worki, sznurek papierowy

SZNURKI, PAPIERY — kupisz tanio 
w  firmie „TEZET*’ Lwów, ul- Gró
decka 103. 3576

W O RKI PAPIE RO W E 100, 50, 25,
10, 5, 4. 2, 1, 1/2 i 1/4 kg. ręcznie 
wykonane, mocne, w każdej ilości. 
Prowincja 50 proc. nadpłaty, reszta 
zaliczenie. KOPERTY. BLOKI itp. 
DZŁAŁ ZABAW EK poszerzony, — 
kwiaiy, brosz/ki, torby sznurkowe i 
inne duży wybór latek. Są to W Y 
ROBY P. P. POLSKIEGO KOMI
TETU  OP. do nabycia przy ulicy 
K O PE R N IK A  19. Okazyjnie nabę
dziemy szafę sklepową. 3954

IG ŁA  patefonowa o  szafirowym
końcu na 100 płyt po rewelacyjnie 
niskiej cenie 5 zł. za sztukę wysyła 
firma Kontakt, Kraków, Stradom 18 
za zaliczeniem nn fakturę —  tylko 
w  większych ilościach. Na żądanie 
bezpłatny wzór. 2S607

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
SZUBROWSKI, BOIMÓW CZTERY.

ODBIJANEJ, W Y C IN A N K I, PR ZY
BORY SZKOLNE poleca „TEZET’ ’
Lw ów , Gródecka 103. 3577

GRZEBIENIE w  w ielk im  w yborze —
T. Szumski. Łyczakowska 4. 27932

KSIĘGARNIA H. ŁOPIENSKI, Lwów
K O PE R N IK A  12 kupno i sprzedaż 
książek polskich z różnych dziedzin 
wiedzy. . 3906

OCZKA podnosimy na poczekaniu 
TR YK O TA R N IA  SYKSTUSKA 23. 
■-■■■ ■"  —        -
SZEWSKIE I RYM ARSKIE A R T Y 
KU ŁY . Hurtownia bogato zaopatrzo 
na, wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna , i wysyłka natychmiastowa.
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6, telefon 6-13-22. 3498

W  KSIĘG ARN I —  A N T Y K W A R N I 
A  KRAW CZYŃSKI —  LWÓW, ul. 
TR Y B U N A LS K A  18 —  sprzedaż — 
kupno książek nowych, okazyjnych 
antykwarycznych. Grafika —  sztychy

KU PCY przyjazd po towar do W ar
szawy zbędny. Napiszcie —  podam 
ceny ułatwię: tani zakup, prześlę to
war. Wiadomość: Warszawa, ulica 
Wspólna 9, Potempska. v

KOSMETYKĘ I  A R T Y K U Ł Y  GO
SPODARCZE dostarczam do wszyst
kich miast Gadicji za zaliczeniem 
pocztowym po cenach ściśle hurtow- 
nych. Cenniki na żądanie. Przedsta
wiciel Handlowy Spółdzieluia Roln i
cza Monasterzyaka. 4086

ST YL IS K A , TA C ZK I dostarcza fir 
ma Mgr A . SAJEWJ.CZ —  Lwów—  
BATOREGO 7 telefon 128— 05. 3964

„A R G E N T A N fł okucie do uprzęży
z białego metalu. W yłączna sprze
daż: Skład Przyborów szewskich i
rymarskich I. Bogdanowicz i Ska, 
Warszawa. Graniczna 6. 3535

PP . LEKARZOM, SZPITALO M  —
LECZNICOM polecamy instrumenty 
chirurgiczne, aparaty do ciśnienia 
krwi i odmy. materiał do szycia —■ 
meble lekarskie —  wyroby gumowa 
..Telka“  Sp. z o. o. W arszawa — 
jasna 18, m. 20., telefon 267— 99.

BIŻU TERIA SZTUCZNA duży wy
bór w najstarszej aryjskiej firmie: 
JA N  SELTENREICH, Lwów, PLA C  
H A L IC K I 14. Tamże fachowa najora 
wa wszelkiego rodzaju zegarków.

L A L K I, ZABAW KI. dla la-
le, Lwów, Zielona l ą 30540

SPOKÓJ w domu! —  Ga® przeciw
pluskwom ,,Gazochem*ia“  —  Lwów — 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 2 1 . 
Telefon, 271— 06. 3851

B A R W N IK I do tkanin ,,W ILBRA *
na zimno i na gorąco —  z nowego 
transportu poleca SKLEP ART. 
DOM. GOBP. Lwów, Sienkiewicza 2.

W YTW Ó RNIA  Torb Papierowych —  
Sprzedaż Papieru i Szpagatu —  J. 
Pogorzelska, Warszawa, Przechodnia 
nr 1, mieszk. 4, telefon 304—09 — 
w podwórzu, prawa oficyna, U . p. 
Prowincja za zaliczeniem. v

PA P IE R  P A K O W Y , materiały pi
śmienne po cenach niskich poleca 
M. Borkowska. Warszawa, Długa 31 
Na prowincję zaliczeniem. v

GALANTE RIĘ  DROGERYJNĄ i  A P 
TECZNĄ, szkło, moździeże porcela
nowe 71 pistlami, igły do zastrzyków 
strzykawki Record i zamiana, kapsle 
i nalepki apteczne, opłatki, katete- 
ry i sondy, catgut^ lamin ar i a, wszei 
kiego rodzaju areometry, irygatory 
szklane i w oprawie metalowej, -r- 
pessaria Hodgego i Brauna, szczo
teczki do rąk i do zamszu, basfig?y 
dia chorych i t. d. poleca po cepfch 
konkurencyjnych przy wysyłce za 
zaliczeniem f-ma TADEUSZ SZCZE
PA Ń SK I i M A R IA  CZAJKOWSKA,* 
w  Warszawie. Marszałkowska 119, 
telefon 274— 61. 4063

U W A G A  prow incją! Dostarczamy 
stale artykuły gospodarstwa domo
wego. kosmetycznego 1 mydlarskie 
po cenach ściśle hurtowych za za
liczką pocztową. D/H „Stero“  War. 
szawa. Em. Plater 35,, mieszkanie 6 
telefon 702—56* j

H U RTO W NIA  KOSMETYKÓW na.1-
taniej Warszawa, Matejki 7— 4, — 
Taczanowska. —  Wysyłam za za
liczeniem- v

P A P IE R Y  pakowe, biurowe, sienni
ki, worki, szpagaty. Prow incja za 
zaliczeniem. Warszawa, Królewska 
nr 51, róg  pl. Grzybowskiegov —  
K. Cabaj. v

U W AG A  KU PCY Z P R O W IN C J I!!!
Wysyłamy za zaliczeniem zeszyty — 
przybory szkolne, artykuły biurowe, 
tapety, ceraty, makaty, pocztówki, 
baterie, latarki, pudełka impregno
wane, zabawki. okładki celofanowe 
do kart rozpoznawczych. —  Firma 
,,Dan“  W arszawa, Elektoralna 14.

RÓŻNE wyroby z odlewów żelaanych 
dla potrzeb gospodarki miast i wsi 
wykonuje szybko i  dokładmjc V . E. 
M.. Lwów Źródlana 72. 29865

N A  SEZON SZKOLNY materiały p i
śmienne, artykuły biurowe —  ora® 
wszelkie wyroby papierowe poleca 
firm a A . Chmolewski, Starachowi
ce, Iłżecka 2 . Wysyłka z *  zalicze
niem cenuiki na żądanie. v

TORBY SZKOLNE dla dzieci poleca 
firm a Koffer- u- Lederwaren —  W. 
Sachryn, Lwów  Kónig&strasse — 
(Sobieskiego) 5. 4098

W A LIZY . KOSZE wiklinowe Lwów, 
SOBIESKIEGO 5. 4097

ZAK ŁAD  IN S T A L A C Y J N Y  gazowo- 
wodociągowy, Lwów Piłsudskiego 19 
tel. 263— 83 przyjmuje wszelkie nowe 
instalacje oraz naprawy gazowe, wo 
dociągowe i centralnego ogrzewania

Transporty
luasgBflwe i

oraz
w s z e lk ie  c z y n n o ś c i sp® ' 
d y c y jn e  w  c a ły m  U®1*' 
G u b e r . w y k o n u je  Hr**1®

iM & iS iiUsSŚ
Lwów, sal. Pifi&mrslka 34/1*

TeSeSoss S34-29.
P a sn y  laHer ssm ocfio tlo^

PRZECIW  PLUSKW OM  j,
Flit. Drogeria, Lwów, K opern i**^  

L'"' 1
DO TRW AŁEJ ONDULACJI & ***'
m ity płyn „O N D IN E “  liczne 
nia, główny skfiad Drogeria, D 5 
Kopernika 1.

PROSIM Y uprzejmie P. P. 
nilców Spółdzielni, Hurtowni 1 a\o> 
dów o nawiązanie kontaktu hni 
wego z naszą firmą. Wysyłatny 
tychmiast za zaliczką artykuły 7 ^ 0 ' 
szej potrzeby i gospodarstwa o ŷcH' 
wego po cenach ściśle hur 
D/H ,,Stero“  Warszawa Em. * * * 
nr 35/6, telefon 702— 56.

SZWEJSOWANIE - S P A W A ^ -ó t -
autogeuem wykonuje w * 
izyra czasie ZARBM BA —■ * jO— 
W A Ł O W A  15.
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DZiS ZACIEMNIAMY:
P o c z ^ Ie lt  2i5.4$ 

£4 o w i e c  4,0®

a l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 

O D W O ŁA N IE
długi sygnał 1. minutowy

S t r a c e n ie  s z k o d n ik a  

s p o łe c z e ń s t w a

W  ostatnich dniach,został skazany 
ha śmierć przez Sąd Specjalny we 
Lwowie, Franciszek Kuzera ze Lwo- 

za kradzież paczek poczty polo- 
frej połączonej z włamaniem do prze
chowalni. W yrok został wykonany.

O z n a c z a n i e  p r z y s ta n k ó w  

t r a m w a jo w y c h

W  szeregu m iast Gen. Gub. przy- 
■tąpiono do nowego oznaczenia p rzy
stanków tramwajowych według w zo
rów  niemieckich. N a  okrągłej tarczy 
żółtego koloru figu ru je litera „H “ 
koloru zielonego. B rzeg tarczy ma 
Pasek również zielony. Przeprowa
dzenie nowych oznaczeń ukończono 
iuż w  Krakow ie i  Lwowie. Odnośne 
prace m ają być wkrótce rozpoczęte 
^  W arszawie,

W p is y  ty lk o  d o  2 5 - g o !

Dyrekcja Państw. Szkoły Zawodo- 
^ ej  (w yższego stopnia), ul. Piekarska 
*  w  czasie od gOidz. 15— 18 przyjm uje 
'łP isy  na dział krawiecki; ostatni ter
min w  dniu 25-go bm.

Gmina Winniki na wystawie 
rolniczej

, W iejska gm ina W inniki była rów- 
*jj®ż bogato reprezentowana na w y 
baw ię  rolniczej w e Lw ow ie dzięki 
dobrze postawionej hodowli: krów, 

(  świni omaiiiki), koni i  kur. 
Szczególną uwagę należy tu zwrócić 
^  fakt, że prezentowane na wysta- 

konie, były to  konie w iejskie, 
gospodarskie; jakkolw iek do ciężkich 
*\raę używane, są —  jak powszechnie 
“twierdzoTio —  nadzwyczaj dobrze u- 
^zyinane. Konie te  były  przeważnie 
.g ro m a d y  Podbereźce. Właścicielom 
- hależy się pełne uznanie. O trzy- 

też oni cenne nagrody.
W  tym  z gromady

Racjonalna pielęgnacja drzew mu. Zbieranie owoców jest czynnością 
s i być prowadzona we wszystkich bardzo ważną; musi się ono odby- 
cztereeh porach roku. N ajw ięcej wać w  odpowiednim czasie, który
czynności przypada na zbiory je 
sienne. Podczas lata walczym y obec-

trudno określić datą kalendarzową. 
Owoc ziarnkowy należy zbierać przed

m e z bardzo rozpowszechnionym całkowitym  dojrzeniem ; stan pełnej 
grzybkiem  plamistym (fisicladium ), dojrzałości owoc powinien osiągnąć 
posiadającym na liściach i  owocach dopiero po krótkim  okresie leżenia, 
jabłoni oraz z wszelkiego rodzaju Odmiany zimowe nie należy zbierać 
mszycami i owadami gryzącym i, zbyt wcześnie; w  przeciwnym razie 
Musimy również dbać, aby owoc owoc źle się przechowuje, traci 
znajdujący się na drzewach nie u legł swoisty smak i zaczyna się marsz- 
iiszkodzeniu. Nadchodząca jesień mo_ czyć. W łaściwy okres zbioru najle-

Wszystko to, co jest wytwarzane w kraju, musi 
być rozdzielone odpowiednio do wymagań wojen
nych. Gospodarza! Dostarcz w term inie T w ó j kon
tyngent a miasto dostarczy Ci towarów, których  Ci 
brak.

Nasze wierzby

że przynieść gwałtowne w iatry  
trząsające z

piej poznać przy- pomocy następu-
_ drzew najpiękniejsze jące j metody: owoc ujmuje się lek - d r%  ^  iło s - na aleje drzew ny nastroszony kształt 

owoce. Z w iatram i radzimy sobie ko ręką i skręca; jezeU szypułka „y, „ A„  —  „ „ a  -o « ™ i r
przez ustawienie drewnianych pod- odchodzi łatwo od nasady,, je s t to do 
pór, zabezpieczających słabe gałęzie

Z wierzbą czy bez w ierzby? Sta- brzeg stawu; z reguły jednak ska. 
ra to sprawa i nierozstrzygnięta dla zaua jest na pokraczny, z grubego 
wsi naszej. Bo wprawdzie w iele już łba na krótkim trzonie wyprowadza-

najodpo-
owocowych, gdy  przedtem nad ro- w iedniejszy do produkcji prętów

Krój, było 8.
^dbereźce 6, z grom ady Ozyszki 2.

Ury  pochodziły z  hodowli imźyme- 
5  Horodyskiego w Czyżykowi®, 
kjikZ piękne okazy leghornów i 
Padł azyn^w - Również i  za  nie przy- 

a hodowcy nagroda.

V ,
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od złamania i  otrząsania. N a leży  
przy  tym  uważać, aby przez obeie- ców trzeba używać drabin tak iej 
ranie podpory nie kaleczyły konarów,

W  sierpniu możemy odmłodzić swobodnie postawić obok drzewa me

oucnouzi Idiwu ou nasauy, ju o  « «  j  t h dró chyliły się pokracz. pletnych.
wodem, ze można przystąpić do ^  _  w ier~b4  p i e n i e -  Pożyteczna jest wie
zbioru owoców. P rzy  zbieraniu owo- -ia ,  «hei- n,V b u dzi iak d

wierzba, ale sza-
gdzie próbowano ją  wygnać z obej- cuhku nie budzi jak  dąb, jaw or czy

i i  ■ ścia i z  błonia.' ale gdzie silniejszą jesion i lipy ftie zastąpi. N ie podo-
nbnk aJ L * . nie hyla. tradycja płotu plecionego —  to bna sobie wyobrazić, aby ktoś sa-

Ostatecznie w ierzba dził las wi&rzoowy.o to u uuLLiii o |l/v/:o u. yj MVłA\. i*a>owa?a
stare drzewa czereśni przez przyci- opierając się o gałęzie Koszyków  si żywotna jak żadne A  jednak w  dolinie górnego Dnie-
name korony. Sposob ten bardzo używam y z duzynu paląkami !  Mucz i  , > X4 yk wierzbowy wsa- stru, w  Samborszczyźnie są wsie, w
praktyczny jest jeszcze mało roz- kami do zawieszania na drabinie. ^  { już w  ko. kt6rych ST)0tkać sie można z wierz-
powszęchmony i  do niedawna uwa- Koszyk i o w iększej pojemności (po | pójdzie; gdy  wyrośnie bowyrn gajem. Taka wsią są np.
żany był za niebezpieczny. Czereśnie w yżej 10 k g ) można, obszyć w ew- _  ■ P y  gałęzie, inne wy- Czajkowice nad Dniestrem niedaleko
przycinane w  sierpniu -  me gumu- nątrz workiem. rosną; zestarzeje s ię ! wypróchnieje, S a m b ora , gdzie w ierzba wszędzie się
ją. P rzy  odmładzaniu drzew me na- _ Pomieszczenia do p^ech ow yw a. m  ^  « . z - V  ’ i  dominuje. Osobliwością
lezy  zanommac p _ obfitym  nawoze- nia owoeow należy obielić wapnem ste podtrzymuje, ży je  nie- zaś Czajkowic są dwa obszerne rów-

szkodliwych grzyb- m ożon a . Rzadko je j co prawda po- no i gęsto sadzone laski wierzbowe 
wiedzie się rozrosnąć się według położone na skraju rozległego d*io-

te, zazwyczaj usychające pod koniec lem  zniszczenia szkodliwych grzyb-

rośnie trawa, wówczas ziemia kolo 
pnia winna być otwarta w  prom ie
niu 1— 2 rn zależnie od wieku drzewa.

ić wodą z solą. W szystk ie sem stanie się to jakby przez za- spieki pasące się bydło chroni się 
sczenia należy gruntownie poranienie, czasem dla te j właśnie tu przed słońcem i  dokuczliwym

M

szorować
pomieszczenia należy gruntownie pomnienie. . . . . .  ,
TirrowipfrłTĆ form y wprowadzą ją  do parku nad owadem, a gęsi, gdy  ich drob jeszcze
prze v i  m ały tu się bezpiecznie pasą —  za-

--------------------- ———  - . —• glona przed widokiem jastrzębia
ochronę im  daje; a poza tym  z 
plantacyj tych bierze sobie gromada 
pręciw ie' na grodzenie płotów. —  
W ierzba trwa, umie być niezbędną. 

_ -------- — o  --------

a s z y o y  m o w  i q
W chodzisz na I I.  piętro W arszta- pracują fryzark i, tokarki, obra- dziownia, gdzie w ydaje się co dzień 

tów przeszkoleniowych" (Lw ów , Te- biarki; maszynami kierują chłop- narędzia potrzebne do pracy, 
resy 26/28) i od razu uderza cię cy. którzy" znów wykonują każdy Pomieszczenia warsztatowe, jaki- 
inna atmosfera od tej, która panuje ruch pod fachową kontrolą inźynie- m i dysponują warsztaty przeszkolę-

. . i____  * T ______  „  J---- "Mn _ __ - i /.-.TT/-. jJ.ln WO n  1 f\\X7 n  łVi C \ *1M Lr yp-

Z  ż a ł o b n e j  k a r ty

Dnia 9 sierpnia br, ubył jeden z ci- 
pracowników na niw ie spole-

I  • 1_____ — ń-n U-nAYlliołoTffw  Stanisławowie, śp. Bronisław

synem a kuchnią, na labiryntach ku- a nas w idział w  kuźni na roz- i  wszelkie pomoce naukowe, wresz. W e k  Już na długie lata
rytarzy odczuwa się swobodę inter- stajnvch drogach, nie ma tu żadne- cie fachowe kierownictwo j. internat osiedlony t^ - f j ,  zajmują ,
nutowego życia. N a  drugim piętrze go  zastosowania. Praca jest mecha. z pełnym utrzymaniem mogą zacne, naczelnika. \V ydziału AontroU d^too-
w-chłania się natomiast ..zapach”  ma- niczna. cić do pracy i nauki kazaego, kro dow P. K. O., sp :BmMły
szyn, pulsowanie każdej cząsteczki W arsztaty są wyposażone boga- ma szczere zam iary nauczenia się bardzo owoc . _ 7 „ } i .-.

*** *»■ '•“ "»» -» "*»«»> »*»► '” hu * "i,dtag"  — • SS
cja dzięki, jego  prący i  in icjatyw ie 

. . .  powstała Względnie rozwinęła się. 
swi-ato- W kjadał w  pracę caj y  swój zasób

H ala maszyn jest ogromna, jasna, 
i , czysta. Ilości maszyn nie można
naliczyć, przeznaczeniem ich jest w y  ZE SREBRNEG O  E K R A N U  
kształcenie samodzielnego fachowca. — — ° ™ — »
Uczeń stanie p rzy  niej w p ie rw -  n P .-nw n  m łn r lr ś r i "
szym dniu przeszkolenia nie mo- KOXy.  „  r  ra  NO  miOUCSC
gąc uchwycić całokształtu kompó-

na żona mu umiera, a wojna, i iw w u i   * ____ ____ ___
w a powołuje go znów do sze-pegów. w|,edzy  ene rg i i 'i  uporu mimo trudno- 
Crdv WFJ1C3. rsiriny* zsst&j6 w  domu do— , • • T.,wńn;-.Tnońotw ła/mrl7:?ip Tipd7.AGdy wraca ranny, zastaje w  domu ao-  ̂ przeciwieństw, łagodząc nędzę 

. rosłego syife. Paw ła o krańcowo _od- . b ..e(ię ludzkąi spiesząc wszędzie z
. . .  , , . FRm, którego akcja rozgryw a się miennych poglądach od_ swoich. Do- rada( pociecha i  pomocą, bees rozgłosu,

zyc ji kołek, śrubek, pa-sow ani ru- na przestrzeni kilkudziesięciu lat, dać chodzi nawet do tego, że ryw alizu je w  ^Jćn ionych  warunkach wo-
chów. Po 6— 12 tygodniach maszy- powinien przekrój nie tylko zewnętrz- z nim  o własną sekretarkę, która na ,-ennyCh obecnie zaszła znów potrzeba 
na przem ówi do niego celowością nych przemian, ale i  przemian ducho- szczęście kocha trzeciego. Przypadek acy dka najbiedniejszych, śp. W elz 
swojego urządzenia, a chłopak zi-o- wych, poglądowych, jednym słowem każe mu poznać córkę, Felicitas, m j'm'0 j u z  podeszłego wieku 'podjął 
zumie, że to jest jego przyszły wewnętrznych. W  tym  właśnie nieco- wówczas owdowiałej, którą przyjm u- gj *ej  0,ch0tnie obejmując stanowi- 
warsztat pracy i  podstawa egzy- dziennym obrazie reżyser Turzański j e do operetki. Zakochuje się w  niej gj{0 K ierownika Biura Pol. K . O. —  
atencji. potra fił doskonale uwypuklić te w ła- Paweł- i  młodzi postanawiają się po- przy,ezynia jąC się swą pracą wybitn ie

Zasadniczo dwa działy tutaj pra- śnie cechy, na których z pewnością za- brać nie pytając rodziców o_ pozwolę- da r0,ZW0J-u i zakresu prac Kom itetu, 
cują: ślusarski i  mechaniczny, w  któ- leżało autorowi scenariusza. Początek nie. Zaś W erner po spotkaniu z Feli- j  tu j ak dawniej  od wielu lat, umiał 
pych o postępach ucznia decyduje wprowadza nas w  życie przedwojen- citas znajduje w  sobie też jeszcze znajagg drog j i  sposoby dla otarcia 
sprawność -fizyczna. W  warsztatach nego Berlina. Syn szewca W erner dość uczucia, by zapewnić je j szczę- jez • nędzy ludzkiej, zyskując sobie

Ludtke ( W illy  Frisch ) już jako kilku, ście jako mąż. pełne uznanie społeczeństwa. N ieu-
. .  . "  a potem kilkunastoletni chłopak ko. A kc ja  ta  toczy się szybko, a sym- błagana śmierć, po krótkiej chorobie,

N a jw ię k s z y  O k rę g  cha się w  panience z tak zw. „dobre- bólem przem ijającego bezpowrotnie zabrała go  od ulubionej pracy. Sze-
go  domu" Felicitas (Hannelore czasu jest stale starzejący się kata- rokie rzesze społeczeństwa stanisła- 
Schroth). Następnie idzie do wojska, rym arz (Pau l Henckels). Dzięk i tem u wowskiego, odprowadzające doczesne

buraczany
O kręg lubelski jest największym  gdzie zostaje kapelmistrzem. W ów- symbolowi ty lko jesteśm y w  stanie szczatki zmarłego na m iejsce wieez- 

dostawcą buraka cukrowego w  Gen. czas młodzi spotykają się znowu i pojąć tak gwałtownie na pozór za- neg 0‘ spoczynku,' świadczyły dobitnie 
Gub. W  roku gospodarczym 1942/43 Felicitas przyjm uje oświadczyny chodzące przem iany w  poglądach i  0 uznainju j'eg 0 zasług.
uzyskano tu z górą 2 miliony ton bu- W ernera. N iestety  ojciec je j, w  myśl przekonaniach -ludzkich. Dzięki wspa-     0
raka cukrowego, z  którego przero- panujących wówczas zwyczajów, w y- niiałej grze  aktorów, ładnym melo-
biono okrągło 483.000 kw intali cu- brał je j męża, którego ona nawet nie diom, wreszcie nowoczesnej inscen-i- Na P. K. Op. i dla Wołyniaków 
kru. N a  powyższą ilcśc przypaaa t>0% zna, W erner zaś pisze operetkę, któ- zacji m ilej operetki przedstawiającej . ■ .
ogólnej produkcji cukru w  całym Gen. ra zdobywa powodzenia, a synowi sen dziecka, w  którym  lalki, pajace Z lO Z y il.
Gub. ' szewca przynosi sławę. N ic więc dzi- i  trzy  świnki ożyw ają  , pod dotlenię- Ludność polska w  Glinianach zło-

Z  16 cukrowni w  Gen. Gub. na te- wnbgo, że zakochuje się on w  odtwór- ciem różdżki czarodziejskiej, film  ży ła  500 zł w  gotówce na rzecz pomo- 
renie okręgu lubelskiego leży  7 za- czyni głównej ro li, śpiewaczce, z któ- w yw iera  na nas wrażenie, którego cy uchodźcom z W ołyn ia, zaś Polacy 
kładów. rą żeni się. P o  wydaniu na świat sy- długo nie zapomnimy. (Recenzent) z Pełtw i 407.50 zł.

lerwszą nagrodę w  postaci konnej 
, Paczki do ziemniaków za  młodą 

rasy wschodnio-fryzyjsldej o- 
j > ^ al Stebelińsld, gospodarz z 

rdbereaiec. Za okaz świnio-maitki 
Mk* "®®a nagroda przypadła naczel- 

gm iny p. Janowi Gairuimie z 
^^ubęreKiec; otrzymał on piękny

O&ofalhafoścŚ &®n?netfo Cmoma

S f a m
Część miasta zwana „Kastelów - 

ką”  i  zabudowana w illi ami powstała 
na pustkowiu A le  nie było to pust
kowie płaskie Przerzynały je  głębo
kie rozpadliny, na których dnie 
szemrały strumyki. N a  pochyłościach 
koszono tu i ówdzie siano, uprawia
no jarzyny. Żyją jeszcze ludzie, któ
rzy  to pamiętają. Cała ta prze
strzeń, zamknięta drogą. Wulecką, 
ulicą N a  Bajkach, Głęboka i począt
kiem ulicy N ow y Świat nazwanej 
później ulicą Leona Sapiehy, nie po
siadała żadnego połączenia z oto
czeniem prócz wyboistej ścieżki bie
gnącej od ulicy N ow y Świat ku t. 
zw. drodze K rzyżow ej Z te j ścieżki

zrobiono później ulicę Krzyżową, fa 
listą jak  sam teren.

Zniwelowanie bezdroża, zasypa
nie parowów, rozparcelowanie grun
tów  pod nowoczesną dzielnicę, było 
pomysłem i dziełem przedsiębiorcze
go archi tekty, Lewińskiego. Dzika 
przestrzeń zaroiła się willam i, ulica 
Krzyżow a, też wyrównana, wypięk
niała. Z czasem otrzym ała nazwę 
Andrzeja Pot-/  'ego. N a  zasypaniu 
lub skierowaniu w  inną stronę p ły
nących tamtędy niegdyś strumyków, 
niedobrze wyszedł zasilany przez nie 
a TKJożony opodal pomiędzy drogą 
Wulecką a K rzyżową, staw Sobka.

W ieluż to jeszcze spaceiruje po

Lw ow ie mieszkańców, pamiętających 
dobrze tę popularną nazwę! Staw 
Sobka w  swym pierwotnym  stanie 
był przede wszystkim  siedliskiem 
specyficznej fauny entomologicznej. 
Tu utrzym ywała się ona długo w  
czasach, kiedy w  dalekim promieniu 
nie tylko we Lw ow ie ale i  poza m ia
stem już nie istniała. W iedzie li o 
tym  dobrze nasi śp. zbieracze owa
dów Marian Łomnicki i Jarosław 
Łomnicki i  M ichał św iątkiew iez i  
Tytus Kaucki. N iejeden młodociany 
przyrodmk od tego właśnie zaczynał 
swą kolekcję, że wstaw iał w  pudlo 
„P ływ aka”  albo „Kałużnicę”  ze sta
wu Sobka. Tak  dorodnych okazów 
darmo było szukać gdzie indziej. —

V/ m iarę jak cyw ilizowała się oko
lica stawu i  fauna jego  zmieniała 
charakter. P ływ ak i i  Kalużnice w y 

ginęły. Kauccy, Swiątkiewicze, Łom 
niccy byli niepocieszeni.

W  stawie Sobka używali Lw ow ia . 
nie kąpieli. Kom fortu  tam nie było. 
A le  było użycie. W oda niezbyt prze
źroczysta nie zdradzała przed pro
fanem  zawartości stawu. W  tym  w y . 
padieu fauna była rzeczą drugorzę
dną. Kąpano się przeto do syta bez 
względu na towarzystwo żab. raków 
i pijawek.

Zimą staw Sobka zamieniał się 
w  paradną śljzgawkę. N ie  było tu 
orkiestry wojskowej, ani wykw in
tnych bufetów, nic było popisów, ni 
wyścigów , właściwy cii innym „to 
rom” . A le  dlatego właśnie m łodzież 
pici obojga czuła się tu bardziej 
swojsko. Do schadzki, do flirtu  bez 
przeszkody, nie było lepszego ustro
nia. T . B.



O G Ł O S Z E N I E
DOTYCZY P R A C O W N IK Ó W  N A  N IW IE  KULTURALNEJ  

w GEN. GUB.
Wszyscy pracujący w Gubernatorstwie Generalnym (cxy to w cha.

r*kterze swego głównego, czy też pobocznego fachu) jako muzycy, kompo
zytorzy, malarze, rzeźbiarze, graficy, sprzedawcy obrazów, aktorzy, śpie. 
wacy, tancerze, reżyserzy, artyści, pisarze, dziennikarze, wydawcy, kierow
nicy przedsiębiorstw litograficznych, księgarze lub fotografowie, muszą 
posiadać — w celu uprawiania swego artystycznego zawodu — specjalne 
*ezwolenie Oddziału Propagandy.

Tego rodzaju zezwolenie wydawane będzie na przeciąg jednego roku 
M  uiszczeniem 50 zł jako karta uprawniająca do wykonywania odnośnego 
zawodu- Zezwolenie powyższe będzie mogło być na specjalny wniosek 
przedłożone o dalszy rok. Za przedłużenie zezwolenia pobierać się bę
dzie 30 złotych.

W  wyjątkowych wypadkach — należycie uzasadnionych — można 
uzyskać całkowite lub częściowe zwolnienie od opłaty. Odnośne wnioski 
należy kierować do Oddziału Propagandy.

Należność należy wpłacać w Amtskasse beim Amt des Gouverneur» 
des Disłrikts Galizien 3n Lemberg (konto pocztowe: Warszawa 20 101). 
Należy przy tym dokładnie podać następujące dane:

Wysyłający: Imię i nazwisko, adres (wyraźnie i czytelnie p© nie
miecku).

Cel opłaty: Należność za zezwoleniem Oddziału Propagandy na 
oprawianie zawodu jako....

Te osoby, które odnośne zezwolenie już otrzymały, a dotychczas 
Jeszcze nie uiściły za nie opłaty, wzywa się niniejszym po raz ostatni, 
by najpóźniej do dnia 1 października 1943 wpłaciły należność za rok 1943 
do Amtskasse des Geuverneurs des Distrikts Galizien.

Kto temu wezwaniu nie uczyni zadość — ten będzie pozbawiony 
©dnośnego zezwolenia — a tym samym straci możność uprawiania swego 
•rtystycznego, czy kulturalnego zawodu.

Lwów, 12 sierpnia 1943.
Gubernator Dystryktu Galicja — Oddział Propagandy 

Z polecenia: A L T

O G Ł O S Z E N I E
W zywa się niniejszym wszystkich członków zawodów leczniczych 

w  dystrykcie Galicja do wpłacenia wkładki członkowskiej aa rok 1943 
w tej samej wysokości co za rok 1942.

Członkowie zawodów leczniczych zam ieszali W  MIEŚCIE LW OW IE 
wpłacają swą składkę w Okręgowej Izbie Zdrowia Galicja, Lwów, ul. 
Konopnickiej 3,. w następujących dniach:

LEKARZE, LEKARZE DENTYŚCI. U PR A W N IE N I I  N IEU PR  4W NIE N I 
TECHNICY DENTYSTYCZNI, LABORANCI TECHNICZNO DEN i VSTYCZ.s

A  —  D dnia 23. i 24. sierpnia 1943,
E —  J dnia 25. sierpnia 1943,
K  —  L  dnia 26 i 27. sierpnia 1943
M — N  dnia 30. i 31. sier^ iia  1943,
O —  S dnia 1. i 2 września 1943.
T  —  Z dnia 3. września 1943.

A K U SZE R K I:
A  —  J dnia 6. i 7. września 1943,
K  —  M dnia 8. i 9. września 1943,
N  —  Z dnia 10. i 11. września 1943.

P IE LĘ G N IA R K I I SAN ITAR N E  ZAW ODY POMOCNICZE;
A  —  D dnia 13. i 14 września 1943,
E  —  J dnia 15 września 1943,
K  —  L  dnia 16. i 17. września 1943,
M  — N  dnia 20. i 21. września 1943,
O —  S dnia 22. i 23. września 1943,
T  —  Z dnia 24. września 1943.

Każdy członek zawodu leczniczego winien przedłożyć sŵ ą legity
mację zawodową, zaświadczenie pracy, akuszerki zaś swe dzienniki. 
Członkowie zawodów leczniczych zamieszkali w powiecie Lwów—Wieś, 
jak również w pozostałych powiatach dystryktu Galicja wpłacają swe 
wkładki u odnośnych lekarzy powiatowych.

Okręgowa izba Zdrowia Galicja LW ÓW

O G Ł O S Z E N I E
W PISY DO PAŃSTWOWEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ (wyższego stopnia) 

(Fachschuie) i do klasy przygotowawczej
1) Na dział krawiecki przyjmuje wpisy i udziela informacji Dyrekcja 

Szkoły w budynku szkolnym przy ul. Piekarskiej 9 — codziennie od go
dziny 9—12.

2) Na dział opieki społecznej wpisy przyjmuje i informacji udziela Dy
rekcja Szkoły w budynku szkolnym przy ul. Krasickich 12 — codziennie od 
godziny 15—18.

Termin wpisów od 10— 25 sierpnia 1943. DYREKCJA

Okręgowa Grupa Rzemiosło —  LWÓW,

O G Ł O S Z E N I E

W e wtorek 24. 8. 1943 o godz. 5-tej popoł. zebranie wszystkich 
Samoistnych kuśnierzy m. Lwowa przy ul. Kościelnej 8.

Obecność obowiązkowa.
Okręgowa Grupa Rzemiosło —  KRtJHNIi.

S Z E W C Y  r a .  L W O W A !
Wszyscy samoistni szewcy Lwowa winni zgłosić się niezwłoczmi© 

u swego starszego cechu p. Tratscha Mikołaja, Pełczyńska 23, celem pod
pisania deklaracji na fundusz gospodarczy rzemiosła.

Okręgowa Grupa Rzemiosło KROHNE.

KUPNO SPKZEDA Z
OBRAZY ZNANYCH M A LA R ZY  — 
kupuje stale sklep SYKSTUSKX\ 13, 
KORZYŃSKI. 3865

K U P IĘ  zakopianki nr 88, palcówki 
Duraaniews-kiego zeszyt 2-gi, Klepa- 
rowska 7, m. 8, od 17— 21 v

SPRZEDAM kostium czarny, za- 
rziutikę i nowe czarne palto. Śniadec
kich dwa, mieszik. trzy. v

K U PIĘ  buciki damskie nr 38 i dwi» 
jedwabne ko/dry z kopertami ,.stan 
tylk0 pierwszorzędny. Zgłoszenia ul. 
Piekarska 53, m. 3. pop. 30150

SPRZEDAM dwa nowe damskie swe 
try ręcznie robione. Kochanowskiego 
nr 98. m. 2, pop.

SPRZEDAM wózek aportowy dziecin 
ny w bardzo dobrym stanie. Wiado
mość: Rycerska 21, mieszkanie pięć 
od 1 d0 3 godz. 30153

WÓZEK dziecięcy sportowy Konkon 
w dobrym sranie sprzedam, Lwów, 
Bernsteina 20, m. 5. 30121

U BRAN IE  sportowo wielkość 50 —  
wysokość 1,68 m. do sprzedania ew. 
wymiany na szafę ubraniową wzglę 
dnie buty nr 4)3. Wiadomość Od eon- 
ga&so 1, m. 18, od 17 do 19 godz. v

K U PIĘ  ub] - nie nie czarne i białe 
wyroby z ."łóczki do prucia, ulica 
Tarnowski eg, 3, m. r. 30151

K U P IĘ  lub wynajmę domek z ogro
dem. peryferie Lwowa. Tarnowskie
go 3, miesak.. pięć. 30152

U BRANIE SPRZEDAM i raglan - r
jasne, spodnie ton i jo we, stare futro 
KanaJeiwaren. Sykstuska 23. 30323

DO sprzedania pierwszorzędna dwi*-
drziwiowa lodownia i elektryczma 
pralka. Wiadomość telefon 224— 03, 
Kochanowskiego 47, mieszkanie 11 ; 
Vj1i3 do V*14 i 19 do 21 godz. v

KU PU JE  koce białe i kolorowe, ul. 
Chorążczyzny 12, Dural&ki, sklep.

A P A R A T  lustrzanka Ernemama — 
4,5X6 —  ,,Ernar" 8,5 na rołfilm  i 
klisze do sprzedania. Reja dziewięć 
mieszk. 8_ pop.

SPRZEDAM kanarzycę na czasie —  
kupię samca. Oferty Gaz. Lw . 30179

RYSOWNICĘ 1100X750 m/m, kie
rownicę oraz inne przyrządy kre
ślarskie, kupię natychmiast. Zgło
szenia : Tarnowskiego 92, m. 2. v

BRĄZOWY filc. nowy kapelusz dam 
ski, gatunek pierwszorzędny sprze
dam. Żeromskiego 15, m. 7, Bloki.

ŁA D N Y  serwie 6 osobowy kuplę. —  
Listy do Gaz. Lw. pod nr 30130 lub 
telefon 103—60 wewm. 48. 3Ó130

KUPIĘ kupon na ubranie i kostium 
tylko wełna, kolor brązowy, zielony 
Listy do Gaz. Lw . 30116

KUPIĘ spódniczkę ciemno -  brązo
wą. Goldmana 14, m. 1. 30117

DWIE beczki po 300 litrów  sprze
dam na kapustę oraz wagę decy- 
malną 300 kg., ul. Nowej Rzeźni 23

KARTOFLE stare tanio sprzedam 
dla świń Piłsudskiego U , II . p. —  
mhyazk. trzy. v

SPRZEDAM pierścieniową maszynę 
do szycia krytą w  stanie bardzo 
dobrym. Kordecki ego 7, mieszk. 3, 
w podwórzu. 30279

K U P IĘ  urządzenie sklepowe. Idety 
Gaa. Lw. nr 30333

DO KONSERW OW ANIA  OWOCÓW 
i jarzyn BENZOESAN SODOWY — 
Drogeria, Lwów, Kopernika nr 1.

K U PIĘ  lub wydzierżawię domek 
z ogródkiem, najchętniej na przed
mieściu. Listy do G. L. 30366

SPRZEDAM R AB AN E K nowy —  
BUTY gumowe. Wiadomość Kazimie 
rzow&ka 43. m. 1, od g. 6 — 8 wiecz.

M ASZYNĘ do szycia krytą pierście
niową w jak najlepszym stanie — 
Sprzedam. Kleparow&ka 4, I. p.. m. 8

WÓZEK głęboki Konkona lub inny 
w ba rd^  dobrym stanie kupię, ulica 
DABCZ AŃ SKIEJ 9, m. 3. ------

DO SPRZEDANIA 200— 300 metrów 
sześciennych tarcicy dębowej pierw
szej do trzeciej klasy. Listy Admin: 
Gaz. Lw. pod nr 30423

PIE R ZYNĘ  w niezniszczonym sla 
nie kupię. Listy Gaz. Lw. 30043

K U PIĘ  willę, dom lub parcelę. L i
sty Gaz. Lw. 30941

OBRAZY znanych malarzy kupię. 
Podać malarza, cenę. Gaz. L. 30042

SPRZEDAM futro na średniego — 
wierzch czarn i, spód b:brole koł
nierz gelskin przeniszczony, Klepa- 
row&ka 4, I. p.. m. 8 . 30278

FO R TE PIA N  króciutki, krzyżowy — 
czarny, sprzedam tanio. Grottgera
10, mieszk. 6 . 30233

PÓŁBUCIKI „Mokasyny'* nowe -— 
czarne 42 wielkość, zarzutkę męską 
popielatą na średniego sprzedam — 
Grottgera 10, mieszk. 6 . 30234

FUTRO DAMSKIE (łapki brajt- 
uzwaacowe) luźne sprzedam. Rozwa
dowskiego 28, m. 8 (róg Tarnow
skiego) godz. 17— 19 30073

SZEW SKA maszynę do szycia ku
pię. Listy do Gaz Lw. 30047

KU PIĘ  lisa srebrnego w pierwszo
rzędnym stanie. Gaz. Lw. 30040

K U P IĘ  10 ostrych psów łańcucho
wych do stróżowania. Zgłoszenia — 
Zeutralbeschaffuugsamt —  Lange- 
gasse 11, p. 25. 30034

SPRZEDAM piec łazienkowy na wę 
sriel. Słcmeczna 30. II. p.t g .  19—21

KTJPIĘ trencz męski jedwabny pod
wójny dobry; sprzedam wózek spor
towy stan dobry; godz. 14— 17. u]. 
Piłsudskiego 8 , ra. 4. 30.035

SPRZEDAM sandałki góralskie nr 
36— 37. apaszkę jedwabną, nowe. uL 
Hilarowicza 17 30017

SPRZEDAM 3 pary nowych łódek 
czarnych, obcas piękny słupkowy — 
nr 37— 371/;, tylko zamożnych. Zgło
szenia ul. Na Bajkach dwadzieścia 
trzy, mieszkanie siedem od g 4- -̂7.

K U P IĘ  pierwszorzędny biały filc 
na boty; między 17— 19, Mączyń- 

•skiego 31. parter prawy. 29990

SPRZEDAM okazyjnie futro męskie 
spód piżmaki. Zgłoszenia od godz. 
12— 4, Kaspra Bocz-kowskiego czrery
11. p.. drzwi 8 . 80015

KU PIĘ  elegancki damski płaszcz na 
średnią lub wysoka, granat lub nie
bieski, ul. Wandy 5. II. p.. m. 5.

LINOLEU M  lub chodnik kupimy. — 
Podać wielkość i cenę Listopada 
37. m. 6. telef. 218— 55. 29985

NOWO O TW AR TY  sklep meblowy 
BDrzedaje: tapczany. szafy, sypiał- 1 
nie nowoczesne i antyczne. Lwów, 
Wiencrstrasse 66  (naprzeciw kościo
ła Sw Elżbiety). 29878

K U PIĘ  ksjążki szkolne do V I. kl. 
szkoły poYfszech Kochanowskiego 10 
mieszk. 5, od 14— 16. 30324

PŁASZCZ zimowy męski zielony su
kienny b. wysokiego, tęgiego SPRZE 
dam. Chorążczyzny 11 a, mięsek. 2, 
między 12— 2 i 5— 6 . 30334

K U P IĘ  zaraz fortepian 7, angielską 
mechaniką; podać cenę. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 29864

SPRZEDAM srebrnego lisa, ubranie 
na średnieg0 ciemne w paski denty 
styczną bor maszynę elektryczną. 
Zgłoszenia Pietra 11 a, na. 4, parter

KUPUJĘ stare lustra i szyby w 
większych wymiarach od 4 m/m gru 
bości wzwyż. Szlifiern ia szkła i lu
ster M. Lewandowski, ul. Rrzwa. 
dowskiego nr 9. 29786

SPRZEDAM nowoczesny patefon 
z płytami, kieszonkowy zegarek 
markowy Zgłoszenia: Piekarską 35. 
m. 7. I. p., ganek. 29861

K U PIĘ  nowe botv gumowe bryzowe 
między 17— 19, Mączyńskiego 31 —
parter na prawo 29989

M ATERACE do łóżeczek dziecinnych
sklep mebl. Tokarżewskiego 58 29726

SPRZEDAM szerf maszynę marki 
Fortuna. Lwów, świętokrzyska 40 — 
mieszik. 1, od 18— 20 godz. 29699

SPRZEDAM Singera maszynę krytą 
pierścieniową prawie nową, ul. Ha
licka 15, III. p., m. osiem. 29498

SPRZEDAM wózek dziecinny głębo
ki. Kochanowskiego 73, m. 6 . 29709

FOTOM ATERIAŁY -  PRZYBORY 
,,Fo-Fo_Ra‘* Lnów, Chorążczyzny 5.

MEMBRANY elektryczne z ramie
niem i bez. „ L IR A  ‘ Kopernika 10.

KUPUJE używane wieczne pióra i 
ich cz.ęści płacąc najwyższe ceny — 
Sklep papierowy. Kazimierzowska 3

OŁÓWEK P E L IK A N A  kupię. Firma 
MAKAfŁ, KO PER NIK A  10. * 4045
 L -

R A J T K I. gabardynowe (fason angiel 
ski). BUTY oficerskie nr 41, K A 
SZKIET gabardynowy (nowy), — 
TRENCZ jedwabny podwóny na ni
skiego sprzedam Na Bajkach 4 — 
II. p., mieszk 5 29975

PŁASZCZ skórzany brązowy w pfer 
wszorzędnym s-tanie, PA LTO  popie
late na jedwabnej podszewce na 
średniego sprzedam. Bilińskich 20; 
(górny dzwonek). 29974

PE LER YNK Ę z lisa srebrnego sprze 
dp.m. Tarnowskiego 24, m. 1, 1— 5

K U PIĘ  selskin - królik, płaszcz 
żakiet, pelerynę, kołnierz może być 
uszkodzone Halicka 20, mieszk. 5.

SKUP —  Krakowska 3. kupuje — 
sprr.edaje: dywany, kilimy, gardero 
bę, bieliznę ,obuwie, kryształy itp.

LEICOW SKI futerał na Summara — 
kupi, dobrze zapłaci Prac. prec 
mech. Czarnieek:ego 8 . 4083

FORTEPIAN , angielska mechanika 
lub pianino kupię bez pośrednika. — 
„Fo-Fo-Ra“ . Lwów. Chorążczyzny 5

P E L IK A N A  kuplę. Firma M AKAR. 
KO PERNIKA 10 4046

PŁYTY  PATEFONOW E nowe. stare 
połamane kupuje ..LIRA'* KOPER 
N IK  A 10 Telef 110—25 3785

K U PIĘ  węgiel. ,.Ł ira“  Kopernika 
or 10. telep 110- :’ 5 4038

WÓZEK sportowy jv dobrym stanie 
sprzedam. Dwernickiego 20, m 4.

FIRMA „SPRZĘT R YB ACK I" poleca 
w wielkim wyborze muszki na pstrą 
gi i łososie. Wędziska klejone. Kom 
piety żyłek i haczyków Sieci i płót 
na rybackie. Warszawa, Smolna 18.

LEPY  przedwojennej jakości najta 
n ie j: .Tan Zaniewicki, Warszawa,
ulica Wspólna 14, — Prowincja za 
zaliczeniem. 3597

M ŁYŃSKIE  M ASZYNY. KAM IENIE 
turbiny wodne. wkład do jagiolni 
ków. kamieni perlaków, tarki tar 
cz® siatki młyńskie spinacze, pas 
gurt, elewator, śruby, klamry worko 
we oraz wszelkie artykuły m.yńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszewski. War 
szawa, Poznańska 28, m. 3. 3777

AKCJE — listy zastawne, ziemskie 
miejskie, prowincjonalne j  inne pa 
piery procentowe kupony kupuje — 
sprzedaje Dom Bankowy Wolański i 
Ska — Warszawa. Nowy świat 19

SPRZEDAM płaszczyk jesienny dla 
chłopczyka 10— 12 lat. Lenartowicza 
n r 5, mieszk. 7. v

P IA N IN O  — FO R TE PIA N  krzyżo
wy kuplę zaraz. Nowacki, Lwów — 
Piłsudskiego 17 29696

SPRZEDAM patefon walizkowy mar 
ki rosyjskiej zupełnie nowy. Plac 
Strzelecki 10 m. 3 29097

A P A R A T Y  FOTOGRAFICZNE fil 
mowe nawet zniszczone części tych 
żo kupi Prac pi^pc - mech ulica 
Czarnieckiego 8 . 28881

LE P Y  N A  MUCHY — prima gatu 
nek — wysyłam po 65 — zł. za kar 
ton (1 0 0  sztuk) za zaliczeń iepi pocz 
towym po nadesłaniu 25 proc za
datku. Warszawa, Al Jerozolimskie 
26, m, 12. Tadeusz Sawicki. 3919

M A K A T K i BARW NE, papierowe fi 
ranki i obrusy pocztówki, papier li
stowy z kopertami, obrazki św ’:ętych 
oraz wszelkie materiały piśmienne 
dla szkół wysyła za pobraniem pocz 
towym f  ma K. Wysocki, Warszawa, 
Zielna 19. 3779

DENTYSTYCZNE lekarstwa, woski, 
cementy, sprzedaje skład artykułów 
dentystycznych Trena Pyrkowa — 
Kraków, A.snyka 3. 3713

OLEJKI — ESENCJE — BAR W NIKI
do ciast, cukrów lemoniad, a utyk u 
łów spożywczych i perfumeryjnych. 
Hurt detal. D/H Z. Sypniewski — 
Warszawa. Franciszkańska 9, tele
fony 11 17-99 i 11 16-55, 3492

6 METRÓW chodnika, sprzedam W a
gilew icza 1, m. 7, od godz 8-9 rano

DO sprzedania kuchenka gazow i — 
Plac B. Prusa 1, fryzjer. v

ŁÓŻECZKO ładne metalowe sprzedam 
Tokarżewskiego 11 a II. piętro, na 
prawof mieszk. 14 v

KU PU JĘ znaczki pocztowe, bloki — 
masówkę. Zgłoszenia 3 Maja nr 10; 
mieszk. o a, od godz. 18- -21. 30166

SPRZEDAM sweter damski z białej 
angory, bluzeczkę jedwabną różową 
Gipsowa 32, II. p. 30173

KUPUJĘ bieliznę, garderobę. Listy 
Gaz. Lw. nr 30174

ZNACZKI POCZTOWE do zbiorów
poleca B. Filatelistycznie T. M. Sa
wicki, Warszawa, A ]. Jerozolimskie 
26. Cenniki: Gen. Gubennii, Polski, 
pakietów, wysyłam za zwrotem ko
sztów (3 zł. w  znaczkach)) v

SPRZEDAM ubranie mędkie, fason 
sportowy, w kolorze ciemno - zielo
nym na średniego łeloko przeniszczo 
ne. 2 koszrule męskie nr 37, Lwów 
Halicka 1 0 , m. 5. ‘30181

U BRANIE  sportowe, używane, jasne 
na 15— 16 1., poszwa biała ua pie
rzynę w pierwszorzędnym gatunku 
i stadni© do sprzedania Hausnera 14, 
I. p . m. 9 ganek prawy v

SPRZEDAM spodni© marengo jasne 
płaszcz damski ja9ny granat, palto 
męskie podniszczone na tęgiego, ul. 
Szeptyckich 31, m. 3 30197

SPRZEDAM nowe półbuciki męskie 
nr 41, sweter męski, parasolkę, wsyp 
na poduszkę. Mączyńskiego 49 /6 a.

RESZTKI włóczki wełnianej, baweł
nianej, jedwabiu, filcu, leorotnek — 
materii kupuje Pracownia robót 
ręcznych Plac Bernardyński 9, sklep

SPRZEDAM jesionkę nową wyso
kiemu i znoszono futro Oglądać od 
5-tej, Żyżyńska 35, m. 3. 30202

KRÓ LIK I rasowe, piękne, peiinej 
krwi olbrzymy białe sprzedam. Na 
Torfy  36. Dojazd 10, rogatka Za- 
marstyąów. 30210

DWIE kotki Angorki, wełniany dy
wan strzyżony 3X2 m. do sprzedania 
Hofmana >,28. I. P., m. 4.' 30208

SK ŁAD A K  dwuosobowy kupię. Cena 
stan do Gaz. Lw. 30211

WÓZEK głęboki w pierwszorzędnym 
stanie sprz-edam. Skarbkowaka Tl — 
mieszkanie 3. 39212

K U PIĘ  podszewkę pod płaszcz czar
ną .mongol albo inną, aparat foto 
graficzny na 620 Kodak. Wiadomość 
Wiener str. 6 8 , fryzjer. 30297

FUTRO selskin lub karakuły dam
ski© kołmorz krymski, nakrycie sto 
łowe na 6 osób srebro lub alnaka 
kupię: półbuciki czarne zamkowe 
nr 40 sprzedam. Gaz. Lw. 30295:

TAN IO  sprz dam silny wózek głę
boki bez bud Ir oraz pierwszorzędny 
pas do c ią fy  Poma 2 2 . m. ośm.

SPR7EDAM Ł A P K I RREłTSCHW AN . 
COWE zupełnie nienoszono. piękne 
na dużą osobę. Svkstuska 23, m. A ; 
tylko między 3— 5. 30293

SPRZEDAM obraz Ba to wski ego, wa
lizę - neceeer skórzaną, pantofle 
wiśniowe na korku 36, sportowe brą 
zowe 37. Kurkowa 33. m. 1. 30308

KII-KANAŚCIE arkuszy dykty od
stąpię. Wiadomość telef. 109— 62 — 
tylko od 18— 20 pop. V

SPRZEDAM ubranie popielate, smo
king na średniego, Lakierki 41, *— 
płaszcz damski wełniany biały, ma- 
g iol pokojowy, łóżko metalowe, ul. 
Wiśniowieckich G a, piąty dzwonek 
z góry, godz. 12— 3. 30315

K U P IĘ  buty z .cholewami angliki 
nr 43 w pierwszoi-zędnym stanie ul. 
Ogrodnicka nr 18, parter, od 5— 7.

SPRZEDAM ka.pę dwułóżkową, para 
sol. kalesony na tęgiego, chusteczki. 
Listopada 80. v

KU PIĘ  DOM z ogrodem we Lwowie 
Zgłuszenia pod „Dom" Reklama — 
Lwów. Sykstuska 21. 30429

ZNACZKI KU PIĘ  pocztowe, zbiory 
» pojcdyńcze. Kanzleiwaren, Lwów, 
Sykstuska 23. 30430

PR O W INCJA ! P. T. K U PC Y ! Do
starczamy tylko prowincji, po ce
nach niezwykle niskich:: bibułki, — 
gilzy, zapałki, kamienie, galanterię 
tytoniową, baterie, latarki, papiery 
pakowe, torby, worki, sznurowadła, 
karbid, pastę do obuwia, proszki od 
bólu głowy oraz tysiące innych ar
tykułów. Cenniki, oferty wysyłamy 
natychmiast na każde żądanie. -~ 
U W AG A ! Odsprzedawcom wysoki 
rabat, skonto i premie. Zamówienia 
i zapytania informacyjne tylko li
stownie pod adresem: Dom W ysył
kowy „B R A C IA  SŁA W SC Y" War
szawa, Al. Grójecka 24— 36. v

K U PIĘ  tonę węgla górnośląskiego. 
Grochowska 7, rn. 1. v

U BRAN IE , nowe ciemne w najlep
szym gatunku kupię. G. L . 30224:

M U CHOŁAPKI (L E P Y ) gwaranto
wane wysyłamy za zaliczeniem. Te
legraficzne zamówienia — szybsza 
ekspedycja —  Warszawa, Bagno 5; 
K. Ka&znic. 4061

FUTERKO damskie kupię na śre
dnią osebę. Listy do Gaz. Lw. 30329

PATEFON adapter i wzmacniacz —  
komplet, szafkowy sprzedam. Kocha
nowskiego 79, II. p._ mieszik 6  a.

SPRZEDAM nowy płaszcz damski 
(Leszczków) serwics stołowy (czeska 
porcelana), oryginalny garnitur 
marmurowy do pisanin na biurko. 
Paczyńska 19, m. 1, cd 8— 12 j  2— 4

SPRZEDAM kołnierz szalowy wydra 
amor. Plac Bema 7 m. 4, od 4— 6 .

A  W dniu Jego patrona za du- 
? szę najdroższego Męża i O j

ca ś. p LU D W IKA  PRETSCH,
zmarłego 30. kwiecnia b. r. od
prawioną zostanie UROCZYSTA 
MSZA ŚW. ŻAŁO BNA w koście
le św. Elżbiety dn:a 25. sierpnia 

* 1943 r., o godz. r f e j  rano przy 
$ głównym ołtarzu na którą za- 
3 praszają Krewnych i Przyjaciół 

Żona i Córka.

t Za spokój duszy naszych 
najdroższych Rodziców ś P- 

\ JA N A  i K A TA R Z  YNY DASCHEK 
odbędzie się NABOŻEŃSTWO 

* ŻAŁOBNE w czwartek 26-go 
I sieirpnia b. r. 0  godz 7.30 rano 

kościele parafialnym Św. 
] Marii Magdaleny.

Córka i Syn.

t W pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. M A R II K AR- 

| PIŃSKIEJ, wdowy po b. oficjale 
I P . K. P  odbędzie się za spokój 
Jej duszy NABOŻEŃSTWO ŻA- 

1 ŁOBNE w kościele OO. Bernar- 
| dynów w poniedziałek dnia 23. 
1 sierpnia 1943 r.. o godzinie 9-tej 
i rano, na które zapraszają Krew 
] nych, P rzy jac ió ł i Znajomych

Córki, Zięciowie, Wnuk 
i Wnuczka.

t lnź- STAN ISŁA W  RUDOLF
SEFEROW1CZ, zmarł dnia 

5 2 0 . sierpnia 1943 r. Pogrzeb od- 
j będzie, się dnia 23. sierpnia br.
o godzinie 17. z Domu Przcdpo- 

f grzebowego przy ul. Kochanow
skiego 94 na sme-ntarz Łycza- 

| kowski. Żona i Brat.

PODZIĘKOW ANIE .
Wszystkim, którzy oddali ostat
nią usóugę memu najukochańsze
mu Mężowi KAZIM IERZOW I 
BIELECKIEMU —  przedewszyst- 
kiem Dyr. Krym. Pol. Panu So
kołowi i jego Kolegom, W iel. Ks. 
Dr Michałowi Dobiji, wszystkim 
Kolegom i Znajomym tą drogą 
składam serdeczne „B óg zapłać * 

Żona.

Wszystkim tym —  którzy wzię
li udział w ostatniej drodze 
ś. p. JÓZEFY SUSKIEJ a w 
szczególności Wielebnym Księ
żom, Przyjaciołom  i Znajomym 
zwłaszcza z bloków miejskich — 
dając w ton sposób wyraz współ 
czucia w nieszczęściu i bolu —■ 
składamy serdeczne „B óg zapłać* 

Mąż, Synowie, Siostry 
i dalsza rodzina.

U BR AN IE  sportowe, używane, ja*
sn© na 15— 16 1. chłopca —  pos&wa 
biała na pierzynę w pierw&zorz^* 
dnym' gatunku i stanie do sprzeda* 
nia. Hausnera 14, I. p., mieszik. 9; 
ganek prawy. *

W ZM ACNIACZ trzylampowy z do
brym głosem d0  sprzedania. StarO- 
zakonna nr 3. m. 10. v

SPRZEDAM piękną suknię jedwa
bną kwiecistą lub w pąsy, obrus 
podwieczorkpwy z serwetkami na 6 
ftsob, pierwszorzędne. Kochanowskie*
go 11 A, m. 12. v

LISA  niebieskiego sprzedam, ulfc* 
Rycerska 2 ,m. 2.

SPRZEDAM ubranie ciemne, aport0 
we pop. z pumpami, kostium poP* 
modny, suknię, lizes-kę, bieliznę P0' 
ścielową czółenka 35 36, 37, p0**'
buciki męskie 39, 42, parasol, ne- 
seser. kołdrę, koc, kapę na stół. 
obrus. Król. Jadwigi 38. II. p., ni.

KRÓLE dużej rasy sprzedaję. Lwó^ 
Sygniówką, Wienerstrasse 152 n*' 
przeciw Kasy Stefczyka.

N ie  w y r z u c a j ż e !a z it f &

W ZM AC N IAC Z 3 lamp. „Telefun- 
ken’ * bardzo głośny, piękna skrzyn
ka w stanie pierwszorzędnym sprze
dam Plac Teodoi’a 5, m. 47. 30164

OW CZARKA rasowego' niemieckiego 
8 — -12 tygodni lcup:ę. Piekarska 1 0 . 
mieszk. 6 , od godz. 18. v

URZĄDZENIE sklepowe okazyjni® 
do sprzedania. Zgłoszenia „Rekla
ma", ulica Sykstuska nr 21 —  pod 
„Urządzeni e‘ ‘ . 30530

SPRZEDAM: Potocki, Grottger, Sztu 
ka ludowa na Podhailu, St. Barabasz 
cz. IV . z reprod. „Sztuka" 1397-1922 
z reprod., Historie de la Litterature 
Francaise, Jules Verne — Mrs. Bra 
nicau i szachy z pudełkiem do gry. 
Głowińskiego 17, mieszkanie 11, od 
godz. 1— 4 pop. v

SPRZEDAM męski czarny i brązo
wy płaszcz na niskiego, niebieski 
damski kostium na szczupłą.. Oglą
dać 13— 14 g. Fredry 4, m. 4. 30335

'O d d a ! ie  d la  n o w e j  
J  J s ł u ż b y  '  7
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Lwowie rozpoczyna z począt- 
Hem września b. r. NO W Y KURS 
W IECZORNY na niemieckie pra- 

jazdy ZGŁOSZENIA codzien
nie tri. P IE K A R SK A  nr 22. — 
Telefon 273—30. v

i i
g f f s e

^Fsyła najtaniej wylączatlc pro 
Wincji za zaliczeniem pocztowym

M m m m m

i inne trutki na machy, koperty, 
PnpieTy listowe i biurowo. —
makatki i obrusy kolorowe, karty
imieninowe, pudełka tekturowe, 
bibułkę papierosową, papiero-ś 
'Picę, zapalniczki oraa arty

kuły pokrewne.

m m l  BTsnnsr.
^Warszą^yą, pj. S ^ itah ia  l. l9. |

s p e d y c y j n o

IR A N S PO B TO W !
Władysław s a tw iii  i m
właśc. Władysław Gutowski

W A R S Z A W A , ul. Zielna 16
Tel. 541— 27

Ł W ó W ,  ulica W ałowa 5
Tel. 263— 40, 263— 41 

Wskutecnnia wszelkie przewozy 
Własnymi samochodami vr miejscu 
i do wszystkich miast w  G. G. — 
(stałe połączenie między Lwowem. 
Warszawą i Krakowem). Wykonu
ją Wszelką gpedycję kolejową, cle
nie, magazynowanie, wagony zbio 
rowe, inkaso. Solidnie, szybko, 

pewnie.
Pachowe przewozy urządzeń do

mowych.

PrzetfisfigwSeie&g
*°o»ących pracować na własny 
Rachunek przy sprzedaży artyku
łów użytku domowego, gpożyw- 
°ayck, kolonialnych, xeszytów —  
brulion6w itp. poszukuje na mia 
®ta powiatowe Hurtownią. Ofer
my Prosimy nadsyłać do Biura 
ogłoszeń P. A  R. W ARSZAW A, 
®1. Bracka 17 dla „Hurtownia**.

KUPNO —  SPRZEDAŻ j
rower damski dadcohmy w 

jObrym etanie. Lwów, ul. Listopada 
5 w godz. od 9—nil. 36497

RAMIENICE, w ille, doiny, parcele, 
*dpno — sprzedaż — zamiany, Biu- 
® Huka, Lwów, Hauptstrasse (P il

awskiego) 21, Kraków, Pi jarska 19.

? ^ R zed am  nowe czarne prunetki 
r j^ynk i) nr 36; od 2— 6, Antoniego 
g g 6. m ieszk. 7. v

5 ^ ® E R A  maszynę krawiecką dużą 
wory Rtan sprzedam. Chocimska 11, 

obok kościoła Elżbiety. 30102

^ R Z e b a m  okacyjnie dnia 22—44,
kr ?Ien>nia od 8 rano do 7 wlecz.

Pokojowy, szafę biblioteczną 
•tół* i?a m-» ^ ur'k0 e ty czn e  —
fęj- kuchenny, stojak wieszadło, —  

a wieszadło, tapczan sowiecki 
™*owej Jadwigi 19, m. 7. 29396

kilkanaście pełnych uli 
od 8— 12. 15— 17. 30253

2 wS^ ??A M  futro męskie czarne —  
blifto ."^brole. Leśna 14, I I . piętro,

2, 10—6, 80259

J?J*ANlE nowe granatowe w  paski 
< ^ dam. Listy Gaz. Lw. 80256:

t^ ?O W lN A  NIEM IROW SKA. Za.
*^Wi okładu kąpielowego w Nieml- 

® b. 1. wysyła borowinę Leczna- 
toręp.̂ , 2<) kilowych pakietach pocz- 

• Za Pobraniem. 30262
""      """ i**™

6wan - A*® serwig kobaldowy na 8__
osób Ossolińskich 13, 4.

 —-- ii i mi . r
«®, meszty damskie *5, *fl,

na Pierzynę, paTÓsol dam 
^J^dw abn y, Ossolińskich 18, m. 4.

S & Tbię, Vp*g- tonę śniegowce nr 39, ku- 
^ ^ k i 2 a, m. 6. 80289

by, fortepian krótki ©zar-
; îada!s - yżowy w dobrym Btanie.

; Sobieskiego 4, m. 5. v

Piękny tapczan dwuoso- 
1j °nińskiego 10, drugi dzwo- 

30290

? .  fotel dentystyczny nie
2 2 ^ i*  £ 2 5  aparac do badania ei- 
S  ^ sk ich ^ *  aparat do nagrzewać 
J*błą i ?» wagę dziesiętną, wagę 

i w iele drogów toaleto-
0 ^ tow sk iego  7, II . piętro,

 :
r ^ y  dziecinny wózek koezy-

^cami, prawie nowy, —

J-opię wybitnych pofafcich
1 w «rfcy Gaz. Lw . 80344

KOLBERGA Oskara „ŁućT*. .JPffe- 
śni ©tc. oraz „W zory sztuki średnio 
wiecznej “  Przeździeekiogo, Kasta-
wieokiogo, nawet pojedyncze zeszy
ty kup^ę, dobj-ze zapłacę. Listy do 
Gaz. Inv. nr 30198:

K U PIĘ  spód futrzany damski po
rządny lekki, chętnie lisy lub inne. 
Liaty Gaz. Lw. 30353:

P IA N IN O  koncertowe „Rosi er “  kray 
żowe, czarne, prawie nowe, sprze- 
dam okazyjni©. Kołówłki nr 21 — 
mieszk. 1, parter. 30377

SPRZEDAM płaeecz czarny zimowy, 
kostium lniany i wozak sportowy —  
od g— 4 t Sykstuska 64, II , Piętro, 
na ganku. v

SPRZEDAM futro damskie francu
skie konie mało używane. Wiado
mość ul. Ru tomskiego 7. I .  p., m. 3.

B A R W N IK I do tkanin „W IL B R A ’ * 
na zimuo i na gorąco —  z nowego 
Transportu, poleca SKLEP A R i'. 
DOM. GOSP. Lwów. SienlUewicza 2.

GUMĘ na kółka do wózków* dziecię
cych a&l^iadam. Kalecsa 14» m. trzy.

SPRZEDAM pierwsaoraęcŁną aarzut- 
kęr ®ł«łeł>nie nową. Wiadomość ulica 
Komopaiokiej 8, miesżlcanie catery —  
gcuia. 6—7 pop. 36288

K U PIĘ  maszynę trykotarską plamką
10-kę lub 9-kę. Gaz- Lw. 30.231

SPRZEDAM  futro męskie (średnie) 
lub zamienię na damskie jnoie być 
pła&2y5Z. Żeromskiego 1j5 a, m. 9. ▼

K U PIĘ  pieluszki , Tetra*4. O ferty do 
Ga*. Lw. nr 30241

OBRAZY sprzedam Bacowskiego^ —  
piękny o . interosującoj treósi, W o j
ciecha Kossaka, Trusza, Lwów ui. 
Lyczakowislca 58, m. 37, oficyny.

KOM PLETNE urządzenie do apawa 
n ia  sprzedam. Gródecka 1* I „  m. 4 
(róg  Działyńskich). v

SPRZEDAM ZARZUTKĘ jesienną
grubszą angielską na wysokiego —  
stan prawi© nowy, BUTY DAM SKIE 
czarne, ang. fason nowe nr 35 —  
szczupłe nogi. Pawlikowskiego 14; 
yr̂ jpffmk, 2, koło Kina ,,Bajka*4. v

SPRZEDAM pantofelki nowe grana
towe nr 36 i 36. Zgłoszenia: Pierac- 
kiego 2. restauracja lików. ▼

K U P IĘ  PŁASZCZ zimowy nowy kib
w pi e r  wsao rzędnym stanie dia mło
dej i KOSTIUM kąpielowy. Zgłosze
n ia : Restauracja lUtów. Pierackie- 
go nr 2̂  (ró g ). v

P R A S Y  d o  o l e j u , owoców, świec 
używane sprzedam B/H Inż. Bogu
sławski, Warszawa, Sienna 41r—21, 
telefon 282—77. v

H U RTO W NIA  Materiałów Piśmion- 
aych i Przyborów Szkolnych. W ysył
ka na prowincję za zaliczeniem —  
Abiowaki, Loeifler i S-̂ ka, Warsza
wa P L  Napoleona 5/4, tol. 286— 69.

SPRZEDAM fortepian, serwis 6-oso
bowy, pantofle damskie nr 38-—39, 
Liotopada 17, II . p., m. 18, ofic. v

SPRZEDAM  buciki białe na kor
kach nr 37 oraz sportowe brąizowe 
nr 86. Dembińskiego 2, bocz. Bema.

T U T K I nr 1 najchętniej „Morwitan* 
kilkadziesiąt pudelek kupię. Zybli
kiewicza 35. m. 4. 4112

KSIĄŻKĘ Kurban Sald: A li i  N ino 
kupię. Sklep zegarmistrzowski, Plac 
H alicki 14._______________________  *100

SPRZEDAM TO K AR KĘ małą, podu- 
6zki puchowa, zegar ścienny, ko- 
chcnikę żelazną, —  Franciszkańska
nr 21, Sklep. ▼

N IE D ZIE LA  9— 11 Mączyńskiego —  
dawna Murarska 22, m.ie3Z.ka,nie 4, 
do sprzedania bistro belgijskie do 
restauracji 1,20X1, buty nr 43, dwie 
pary kaloszy męskich nr 39. v

KS IĄŻK I następujące kopię —  P̂ a- 
cąc za: Tatarkiewicza, Historię filo 
zo fii 2 t. «ł. 200, Sienkiewicza, T ry
logię 18 c. z ł. 200, Encyklopedia 
„św ia t ł Życie** t. IV . zł. 800, —* 
Chłędowśkiego. Dzieła poszczególne 
tomy po zł. 80. za egz. nowe. Po
szukuję również tom 7, 8. 14 i 27 

Biblioteki Lwowskiej “  po 15 z. —  
Oferty na powyższe książki oraz ną 
inne wartościowe dzieła natakow^ i 
beletrystykę do Biura ogłoszeń „Re- 
klama,‘. Lwów, Syikstufika *** 21 —  
pod „Książki**. ) v

L O K A L E

KUPIEC Z RZESZY —  kierownik 
przedsiębiorstwa handlowego we 
Lwowie, poszukuje 1— £ całkiem lub 
częściowo urrieblowanych pokoi w 
centrum miasta a intel. polskiej ro
dziny. Rano i wieczów kawa, usługa 
i  pranie warunek. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. nr 36311:

MŁODE małżeństwo pracujące (P o 
lacy) poszukują pokoju umeblowa
nego, gaz w okolicy V  dzielnicy —  
ewent. może być inna dzielnica. —  
Zgłoszenia: Szeptyckich 18, m. 10.

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnia, I. p. 
balkon, gaz woda, światło, dziel. 
IV . Pierwszeństwo: ze wszystkimi
meblami. Poważne listy do Admin: 
Gaz. Lw . pod nr 80498:

M IESZKANIE  złożone z 2— 3 pokoi 
% kuchnią .gazem, poszukiwane na
tychmiast za zwrotem wszelkich ko
sztów. Liaty Gaz. Lw. 86277:

KOMFO RT O W  E całikow i te urz ądae- 
nie 4 pokoi i kuchni, dywany, obra
zy. porcelana, % powodu wyjazdu 
sprzedam. Liąty Gaz. Lw. 86205

D W A słoneczne pokoje, Sśuchnia — 
gaz. okolicą Dworzec Podzamcze 
zamienię za mieszkanie jednopokojo
we z kuchnią i gazem. Wiadomość 
uł. Snopikowska 1. 22. drzwi 49.

POKÓJ dQ wynajęcia; Św. P iotra 15
mieszkanie 12. v

P A N I na dobrej posadzie poe&ukuje 
pokoju a osobnym wejściem —  cena 
obojętna. Listy Gaz. Lw, 26979:

DO wynajęcia pokój dwuosobowy — 
używanie gazu, ul. Potockiego. W ia  
domość: Zadwórzańska 8, m. 5. v

M IŁ Y  umeblowany pokój do wynaję
cia panu intel. Boczna Kazimierzow
skiej. Listy Gfft. Lw. 30178:

SOLIDNEMU panu na stanowisku 
wynajmę pokój komfortowy umeblo
wany wejście a przedpokoju. Listy 
do Gaz. Lw , nr 30333:

M IESZKANIE  pokój z kuchnią, du
ży z gazem i elektryką za mieszka
nie takie samo ale mniejsze zamie
nię, ul. Rutow©kiego 7, II . P., m. 8, 
oficyny, między 3—5. v

POSZUKUJĘ 2 pokoi ewent. jedne
go pokoju dużego z prawem używa
nia kuchni. Listy Gaz. Lw. 30367

DOJEŻDŻAJĄCY, solidny, poszukuje 
pokoju na parę dni w tygodniu. —  
Dobrze zapłaci. Gaz. Lw . 30352

DO W Y N A JĘ C IA  ZARAZ pokój —
17 m. kw. 7. osobnem wejście z przed 
pokoju, pięknie umeblowany. Lwów 
Mączna 20, m. 2; oglądać 3— 6.

ZAM IE N IĘ  dwa pokoje, kuchnia — 
gaz, za 3 pokoje pełny komfort oko 
lica Łyczakowa, Kurkowej. Dopłata 
według tomowy. Wiadomość: Lwów,
Arciszewskiego 8, m. 62, od 8— 12

SAM OTNY-, starszy pan wynajmie 
pokój z osobnym wejściem, komfort 
i gaz (sprzeda meble). Wiadomość: 
ul. Lisa - Kuli 14, mieszkanie S — 
godz. 7— 9 wieczór. 30149

DW A słoneczne pokoje, kuchnia, ła
zienka, okolicą Akademickiej, zamie 
aię za takie same względnie trzy 
pokoje w  innej dzielnicy. Listy do 
Ga/z. Lw. nr 30091
  _ £  -
M IE SZKANIA  poszukuję komfeft — 
2— 3 pokoje z kuchnią, gaz w dziel, 
polsko . ukr. Poważne oferty Gae. 
Lw. nr 30062. Pośrednictwo mile 
widgiane. 30062

ZAM IEN IĘ  2 pokoje z kuchnią zu
pełnie odremontowane za 1 pokój i 
kuchnię, za remont • pokrycie, ulica 
Kleparowską 3. L  p.. m. 8. 30048

CEN A  OBOJĘTNA. Poszukuję poko 
ju umeblowanego ^ nie krępującym 
wejściem, możliwie z obiadami, oko 
lica kościoła Elżbiety. Poważne Gfer 
ty do Gaz. Lw. 30016

POSZUKUJĘ 2 pokoi z kuchnią pół 
komfort (chętnie w nieznafejonalizo 
wanym domu), Ozyn«z z góry. Ko
szta remontu zwrócę. Pośrednictwo 
wynagrodzę. Listy Gaz. Lw. 29802

PR ZEPRO W AD ZKI miejscowe i za 
miejscowe, przewóz kas; pianin, for 
tepianów oraz z.wózkę wagonów — 
wykomuje Michał Kostyrką, Zadwó- 
izańską 4, m. 1, telef. 271̂ — 65,

POSZUKUJĘ 1— 8 pokoi z kuchnią 
z gazem lub be^ ©kolica Łyczaków- 
ekiej. Pośrednictwo dobrze wynagro 
dzę. Zgłoszenia: Warneńczyka 20, 
mieszk. 2 a, lub Gaz. Lw. 30099

STUDENT kujrsiów medycznych po
szukuje pokoju umeblowanego lub 
nie z niekrępującym wejściem i mo
żnością używania gazu. Okolica śród 
mieście lub Łyczakowska. Listy do 
Gaz. Lw . nr 30098

W A R S Z A W A  Pensjonat w pokojach 
bieżąca woda — Moniuszki 7, m. 3.

PENSJONAT Marii Starzyńskiej w 
Warszawie, ul. Sienna 24, m. 7. — 
telef. 650— 31 i 457— 43, poleca po
koje *  utrzymaniem lub be®. 3837

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
a użyciem gazu, najchętniej w oko
licy Gródeckiej,  ̂ Leona Sapiehy i 
boczne. Zgłoszenia*. Szeptyckich 42: 
mieszkanie pięć. *

ZAM IEN IĘ  pokój z  kuchnią, gaz —  
(ul. Hoffmana, I. p .), czysty ,na ta 
kje samfl lub 2 pokoje ewentualni© 
bez gazu. Listy Gaz. Lw. 30187:

NATYCH M IAST poszukuję pokoju 
z osobnym wejściem z wygodami. —  
Umeblowanie i używanie gazu. Do
brzy wynagrodzę. Gaz. Lw. 301 $S

P A N  poszukuje wygodnego umeblo
wanego pokoju przy rodzinie. Chęt
nie nie w śródmieściu. Dobrze za
płacę. Listy Gaa. Lw. 30194

PR ZYJM Ę na mieszkanie Panią za 
potmoc w domu, może być krawcowa, 
chętnie mówiącą po niemiecku. — 
Lwów, Leona Sapiehy 33, II. piętro 
mieszkanie 8. v

I V 1
DOKUM ENTY na nazwisko Feisel 
Fra.n®, Lwów, Dzika 23_ skradziono 
17. 8. w tramwaju 9, portfel, Kenm- 
kartę nr A  04186 j policyjny meldu
nek wydany plac Smoliki i inno pa
piery. Bardzo proszę o zwrot na 
znany adres za wynagrodzeniem.

ZGUBIONO dokumenty osobiste a to: 
Personalauswels wystawiony przez 
Magistrat miasta Słonima, •— oraz 
Ftihrenschoin, wystawiony przez 
Strasaenverkehrsamt w Tarnopolu na 
nazwisko Krycki Kazimierz, zam. 
w  Tarnopolu przy ul. Pola 29 w f ir  
mie Schuchąrdt Georg —  Transport- 
unternehmen. Ostrzegam przed
nadużyć i era,« 4032

ZAG IN Ą Ł dnia 10 bm. w okolicy ui. 
Zielonej biały pinczer jedwabny — 
wabi się ,,Bobi *. Odprowadzić za 
wynagrodzeniom ul. Wincentego Po
la mieszkanie 5. 30498

N A  pl. Teodora 17. 8. skradziono 
marynarkę i Reisepass nr 376 wy
dany w bułgarskim konsulacie 2. '7. 
1842 r. Wiedeń na nazwisko K iro ff 
Kirecho, ogrodnik bułgapoki, Lwów, 
Zboiska nr 575. v

SKRADZIONO dnia 14. 8. w  tram
waju Aleja Fccha portfel z pie- 
n.iądzmi i dokumentami na nazwi
sko Dr. Nowakowski Władysław — 
Drohobycz, oraz 2 karty na spiry
tus leczniczy i spirytus denaturowa
ny. Papa złodzieja proszę o awror 
dokumentów, kart spiryt. na adres 
Dr. Nowakowski Władysław, Droho
bycz, Zawale 2, bądź Lwów, Kordec 
kiego 17, m. .12. Schmidt Leon. v

ZGUBIONO Ausweis firmy H. K. P.
547 wydany iią nazwisko Szczęsna 
Antonina. 30296

BKRADZIIONO Kennkarte nr 377
na nazwisko Barbara Weyde wyda. 
uną We Lwowie 1. 4. 1942. 30101

SKRADZIONO dnia 18. 8. dokuanen - 
cy na nazwisko Kazimiera Kuczma, 
Ausweia, meldunek z Arbeitsamtu, 
świadectwo szczepienia. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Skiba Maria urodź. 1912 r. w Ha- 
raczowie wydany przez Zarząd mły
nów we Lwowie. v

SKRADZIONO 1S. 8. dokumenty wy
dane przez Policję, Smolki 3, świa
dectwo szczepienia i inne pa nazwi
sko Maria Iw anow a; proszę zwrócić 
v*ii wynagrodzeniem, Sykstuska 3:1; 
mieszkanie 10. 30301

ZGUBIONO torebkę z metryką .uro
dzenia, paszportem sowieckim, Mel- 
dekartę z Arbeitsamcu na uązwjtkB 
Janina Mąjkówna oraz metrykę na 
nazwisko Majka Maria i wyciągi 
metrykalne rodziców i dziadków. v

SKRADZIONO Kejinkartę, książecz
kę Ubezpieczalni. świadectwo ślubu 
na stacji kolejowej we Lwowie na 
nazwisko Adamczyk Józefa. v

ZGUBIONO kartę tramwajową wy
daną przez M. K. B. na nazwisko 
Henryk Bofeylak. ul. Grodzickich 9. 
mieszk. nr 9

ZGUBIONO książeczkę nr 28461-301 
wystawioną prze* Ubezpieczaliiię 
Społeczną we Lwowie na nazwisko 
Leonia Strzelbieka. 36257

ZGUBIONO dowód osobisty pol&ki 
wydany przez Magistrat, w* Sranisla- 
wowie, Ausweis wydany przez. A l 1- 
gemeine Verąiehei»uu«sąu-9calt w  Sta 
nislawdwie na nazwisko Garbowrska 
Jadwigą ora® książeczkę Ubezpie
czalni Społecznej w Stanisławowie 
n,a nazwisko-• Garbow-ski 'Zygmunt. 
Stanisławów, Pląo Szeptyckiego 20.

ZGUBIONO dnia 1Ś. 8. w  tramwaju 
linia „2*‘ Ausweis nr 260, _ Mehie- 
karcę z Ąrbeitsamtu i kartę mie
sięczną na nwzwisko Jakimowicz 
Ludwika, Stroma 2 c. Z,nalazcę pro
szę o zwrot. • v

ZGUBIONO Ausweis 78571 wyda
ny przez Krej&schulamt w Kołomy j i 
na nazwisko Kobylicka Jolianna. v

ZGUBIONO dowód osobisty polski i 
Ausweis wydany w Brodach na na- 
y.wleiko Stryk o weka Stanisława. 30264

LITOŚCIW IE proszę znalawę toreb
ki czarnej Przy przystanku ul. Dwer 
niokiego, zgubiono: książeczkę Ubez 
piecz aln i Społecznej, zam ©Idów a iuo 
policyjne, kart/ki żywnościowe, Be- 
scheinigning i pieniądze o zwrot za 
wynagrodzeń łom : N I KO DEM O W IC Z
Zofia, ul. Zofii 76. mieszk. 5. v

SKRADZIONO dnia 18. 8. 1943 r. 
na stacji Rawą Ruska torebkę za
wierającą Ausweis. książeczkę Ubez 
piecz&lni, poświadczenie z  Arbęjts- 
amtu, wyciąg metryki dziecka, prze
kaz na Pieniądze, wszystko na na
zwisko Kurowska Irena, Lwów, ul. 
Koszarowa 11 a, oraz zdjęcia i go- 
tówkę. Pana złodzieja proszę o zwrot 
tylko dokumentów.. v

PACZKOW SKI ALEKSAND ER , nr.
3 0. 7. 1902 w1 Kielcach —  zgłasza 
okradzione mu w tramwaju w  dniu 
18, 8. 1943 dokumenty: A«®weią nr 
14 wydany przez firm ę AAd A . G. 
Lwów  z dnia 18. 8. 1943, książeczkę 
służby wojskowej, policyjne zamel
dowanie i wymeldowanie we Lwowie 
akt ślubu Paczkowskiego Aleksandra 
% Florentyną Frydrych, metryki ur. 
dzieci: Józefa., Bolesława, H ieroni
ma. Pieniądze skradzione mi proszę 
zatrzymać a dokumenty przesłać pod 
adresem: Paczkowski Aleksander —  
Lwów, Łyczakowska 202, m. 3. v

D N IA  19. 8. 1943 o godz. 6.15 w
tramwaju „10“  nr 123 względnie na 
przystanku koło parku Stryjskiego 
zgubiono srebrną branzoletę. Łaska
wy znalazca zwróci za wynagrodze
niem ul. Kościuszki nr 14, II . piętro 
mieszkanie 12. v

d n i a  16. S. w tramwraiu 8 skra
dziono Ausweis wydany przez Ruch 
Gospodarka Ochronek 8, Ausweis nr 
3103, Ausweis wydamy przez Dyr. 
kol. wschodniej biura opalowego nr 
19 i M ittelkartf nr 3103 na nazwi
sko Zamojski Edward. v

D N IA  8. 8. zgubiono dokumenty na 
placu Teodora: paszport, dowód oso 
bisty i wyciąg z metryki na nazwi
sko Stamisłąwa' Przeplata, Ausweis 
i dziecinna metrykę sowiecką na 
nazwisko Stanisława Kądzioła. Ł a 
skawy znalazca zwróci z a wynagro 
dzeniem. Żółkiewska 27, m. 7. v

ZGUBIONO Apsweis Ostbahn —  nr 
1354. Sądowej Wiszni Homicz Iwan

TAB LICZK I autowe Ost 110685 —
z czerwonym kątem » pieczęcią służ
bową. firmy Gebr. Thiel —  Lwów — 
Kopernika 12, zgubiono. Przestrzega 
się przed nadużyciem. v

N A  placu Teodora skradziono doku
menty aa nazwisko Broź Paulina, 
paszport sowiecki, metrykę, poświad 
czenie pcdicyjme; proszę, o zwrot za 
wynagrodzeniem: Starozakonna 4 —  
mieszk. 12, Urban Irena. ▼

SKRADZIONO we Lwowie w dniu 
9. 8, b. v. następujące dokumenty 
na nazwisiko Giera Jan: paszport
sowiecki wrystawiony w Czortkowie 
i Ausweis wydany Przez Polski Ko
mitet Opiekuńczy w Gzortkowie. v

SKRADZIONO z mieszikania buciki : 
.jeden dziecitmy i jeden damsiki, ul. 
Bartosza Głowackiego 5, rn. 4 a. v

ZGUBIONO ,, Aus weis pracy'* nr 
58 C, wydąny przez Ostbahn Starii- 
slau ora® Musteru-ngskarte na na
zwisko Graanka Henryk, Stanisła
wów, ul. Pełosza 15 v

ZGUBIONO paszport sowiecąki, do
wód osobisty N. B. 702024 wydany 
w 1936, Ausweis HKP. 547 Ljcbtin- 
ger - Klug, książeczkę Ubor^ieczalni 
Społecznej na ^azwisko Hłądyj Ma
ria, ur. 7. kwietnia 1915 Lwów — 
dokumenty Powyższe zgubiono 18-go 
sierpnia 1943, Okolica Źródlanej. —  
Uczciwego znalazcę uprasza się ®wró 

'c;ć tylko dokumenty zą wynagrodze
niem. Adres; Firma Lichtinger— 
Klug, źródlana 11. v

SKRADZIONO Ausweis we Lwowie 
wydamy przez Kreisschullaant w K a 
mionce Str. na nazwisko Stachowiski 
Thaiddaus, Lehrer in Rad* i ech o w.

WOŁME POSADY

R E P E R T U A R  K IN
PROGRAM OD 26—26 V III. «

R O X Y : „Praw o młodości** Han-
lielore Schroth. Wiliiy Fritsch

STUDIO: Z powodu rokonatruk-
c ji nieczynne.

ŚW IT : „Odmawiam zaznanf**4
Olga T&chechowa, W olf Albach
Retty

KOSMOS: „Czarny dzień** M art*
HąreU, W illy  B iygd •

SATURN ,,Anu&zka“  —  Hild© 
Krahl, S iegfried Breuer

ZE Ń TR AL: „W ie lka  atrakcja*4
Leny Mąrenbąch, Paul Kcm.p 

B A J K A : „L isty  miiosue** Carla
Rust Luis Trenker

M U ZA : „Strzał ną scenie6* An-
neliese Uhliig, Gustaw K nnth

M EW A: „Gwiazda z nad Rio“ -
La Jana, Gustaw Diessl

FLO R A : „7 lat szczęścią“  Han- 
nelore Schroth, Theo Limgen

G LO RIA : „M iodowy m iesiąc:
panny Beaty** Friedi Czepa —  ( 
Paul Richter

ZDOLNEJ K R AW CZYN I domowej 
POSZUKUJE SIĘ. Raien$.tr. 10 — 
(Herburtów).

POSZUKUJE się pannę do dziecka j
do pomocy w gospodarstwie 3 osobo
wym. Zgłoszenia ze świadectwami—  
Lwów, Winc. Pola 8 m, 5 w godz. 
od 3— 6-tej popołudniu. 30495

BIURO INFORM ACYJNE Christian- 
sen Organizacji Todt, Lwów, Win- 
tergasse 2. Tel. 136-24 —  poszukuje 
stale różnego rodzaju robotników. 
Wynagrodzenie taryfowe, bezpłatna 
odzież, wyżywienie wojskowe, bez
płatne mieszkanie, urlop i Inne udo 
godnicnia. Członkowi© rodzin otrzy
mają dodatkowe karty żywnościowe. 
Informacje niewiążące. Pośrednicy 
każdej chwili pożądani. Biuro In for 
macyjne Christiansen Org. Todt — 
Lwów, Win ter gasse 2, telef. 136— 24

MŁODE MAŁŻEŃSTW O posiadające
rocznego synka, poszukuje osoby 
kulturalnej do j-ajęcia się gospodar
stwem bądź też dzieckiem. Pożąda
ne referencje poprzednich pracodaw 
ców*. Lwów, Zadwórzańska 21, m. 13 
od godz. 13— 14 i 18—20. 30325

POSZUKUJE się dziewczyny do go
towania i sprzątania od zaraa. — 
Hauptstrasse nr 17 —  Restauracja
Rakoczy j. 30154

POSZUKUJĘ kucharkę i przystojną 
kelnerkę. Restauracja Koralnioka 8

SŁUŻĄCĄ Policę, uczciwą, czystą —
znającą się na kuchni^ poszukuję. 
Zgłoszenia: Piłsudskiego 11, II. p., 
mieszkanie trzy. 30137

D OZOItCóW KA do objęcia, również
praca zapewniona. Gaz. Lw . 29987

POTRZĘBNA od zara® do dwóch
osób służąca do wszystkiego, bez
względnie uc%ciwa, z dobrymi pole
ceniami. Zgłoszenia uł. Asnyka 1, 
mieszk ani ó 1.2, gc^lz. 5— 6 wieczór.

POTRZEBNA służąca do wszystkie
go do niemieckiego domu z dobrem 
gotowaniem :zysta i uczciwa pew
na znajomość języka niemieckiego 
pożądana. Wiadomość: Plac Bernar
dyński 7, I V .  p. 4075

POM OCNICA skromnych wymagań
do małego gospodarstwa poszukiwa
na. Listy do Gaz. Lw . nr 80274®

ŚLUSARZE. TOKARZE. M E C H AN I
CY i  uczniowie potrzebni natych
miast. Zgłoszenia listowne do Adan 
Ga®. Lw. ner 3959

C A ŁE  KOLONY x podmajstrami —-
potrzebne natychmiast. Zgłoszenia 
Listowne do Gaz. Lw. nr 3960

CIEŚLE, murarze, robotnicy i chłop 
cy jako uczniowie potrzebni natych
miast. Zgłoszenia listowne do Adan. 
Ga®. Lw. nr 3961

POSZUKUJEM Y natychmiast do p il 
nych robót; pomocników przodowni
ków. maszynistów do bagru i wy-
bierarki. przodowników, murarzy —  
cieśli, kowali, ślusarzy i pomocni- 
ków. Zapewnia się utrzymanie, po
mieszkanie i ubranie. Odwrotne jjglo  
»zenia z dokładnym adresem Adm: 
Gaz. Lw , nr 4035

B AN K  we Lwowie szuka ®ara® inte
ligentnego chłopca do poByłek (mo
że być dziewczyna). M d lą c y  po 
niem. mają pierwszeństwo. Listy do 
Gaż. Lw . nr 4044

WOŹNEGO i gońca poszukuje firma
„A t la s 1* Lemberg, FrjedrięhoWBtr, 2. 
Zgłoszenia od godz. 8— 10 rano. 4049

KONTROLERZY I  buchalterzy po
szukiwani od zaraz wzeó. 1. wrze
śnia. Warunek: znajomość buchalte
r ii i języka niemieckiego. Zgłosze
nia codziennie od god®. 8.30 do 9.30 
przed południem w firm ie: W irt- 
fichaffsberatung und Betriebgrevisio<n 
in Interessengeanoimschaft der Euro
pa Treuhandgesellschafc Lemberg — 
Smo-lkiplat® 5a I I , 4037

PA R K ; „Róże w Tyrolu*4 M arie
Harrel, Hans Moser

M - P I
rCZEIC0iADOI 
H E R B A T O !

OLEJ8C8 O ©  P I E C Z Y W A
\ V 3 ią ćm z  d o  n a ln jo ia

S I E W  .

p r z y n o s i  ż a i w o  l

OSZCZĘDNOŚĆ
d a j e  o d s e t k i !

n i e i n  i m
K z - c z c m s c iwe lw@®2e, isi, Wolawo 7

Telefon 20385 86.

i «  I B ?
Przy j k i o  wanie w k ł a d ó w  

oszczędności. —  Udzielanie 
kredytów. —  Prowadzenie 

rachunków bieżących.

IN Ż Y N IE R A  -  F A C H O W C A  na M e»
równika wielkich warsztatów auto
mobilowych i garaży, poszukuje —> 
Karfmthen - Transport A . G. Lwów  
plac Marlaóki 5. Zgłoszenia osobiste 
lub pisemne % podaniem warunków

B IU R ALISTK A  władająca dobrze
języl<iem niemieckim i pisząca na 
maszynie potrzebna jest od zaraz 
lub od 1. września 1943 r. Zgłosze
nia cod^ieunie od godz. 8.30 do 9.30 
rano lub piśmienne pod adresem —  
W ir ceehaf t sberarang und Betriebs- 
revieion in Interessengemeinschaft 
der Europa Treuhandges., Leanberg 
Smolkiplatz 5, U .  4026

DOZORCA ŻO NATY otrzyma dobrą
posadę. Wymagana *najcmość obsłu 
giwania wodnego centralnego ogrze
wania j drobnych remontów domo
wych. Karta żywnościowa I I  dl® 
obojga zapewniona. Zgłoszenia oso. 
bit?Łe w Drukarni ttr 3 (Lindego) —  
RuchengaB&e 4. 3034!

P R A K T Y K A N T  potrzebny. Zakład
Elektrotechniczny —  Lwów., ulica  
Sw. Mikołaja 19. y

POSZUKUJĘ czeladnika szewskiego 
Lwów, Na Bajkach 27. 30220

POTRZEBNA dziewczyna młoda dci 
wszystkiego zaraz. Lwów Łyczaków 
ska nr 169. ‘ 30170

KR AW CZYN I dobra do niemiecki©* 
go domu na kilka dni posaukiwanat 
Akademicka 14, m. 3 a. -ę;

KU CH AR KA  - gospodyni na do
brych warunkach Łaraz poszukiwana 
Zgłoszenia: Tarnowskiego 25, m. 4.

BEDNARZA z własnymi narzędzia
mi na stałe lub od sztuki przyjmj© 
Fischzentrale, Kazimierzowska 12.

BUFETOW A znająca język niemiec
ki, młoda i inteligentna natychmiast 
zostanie przyjęta. Cafe „Corso** -w 
A do lf H itler R ing 11. Zgłtiszać się 
od godz. 8—9. 30215

FOTO . IaA B O R A N TA  i retus^ra 
przyjmie na dobrych warunkach 
Fotoatol^er I/wów, Sapiehy 89. 30320

BILANSISTÓW  - rewizorów ze zną-i 
jomością planu kont. jęayikiem nie
mieckim, samodzielnych, poszmlcuje 
Wirtachaftsberater. Dr Schindler —* 
Lemberg, Akademicka 22. 30228

D ZIEW CZYNKA sierota, najchętniej 
Polka, 12-let.nja, potrzebna do po* 
mocy pani. Oferty G. L . S0255:

DZIEW CZYNĘ Polkę adrow*, ocrcli 
wą do wiszystkiego przyjmę zara® —  
Kochanowskiego 980 m.



a po goleniu chło
d li i  wygłaćtoa skórę: .

Yasendl
pu-dor do ciała.

S. BIEŃKOWSKI
W ARSZAW A 

Marszałkowska 102 — sklep 30 |
poleca i wysyła za zaliczeniem:
1) G A LAN TE RIĘ  RÓŻNĄ 

(grzebienie, igły wsuwki itp.)
2) SPRZĘT W ĘDKARSKI 

(haczyki, żyłki, błystki, sieci)
Duży wybór. Ceny niskie.

Warszawa —  Zielna 29
poleca hurtowo: 

wody kwiatowe, kolońokie, perfu 
my, kremy, szminki, pudry róże. 
proszek, pastę i mydełka do zę 
bów, środki do golenia, wazelinę, 
glicerynę, brylantynę, proszki do 
prania i czyszczenia, klej ! oli
wa do rowerów, — ultramaryna 

(1, 5, 10 dkg 1 1 kg) oraz

pasty m eiiuwia i barwniki.

FARB1ARNIA
ul. LEGIONÓW 23 (w  podwórzu) 
farbuje ubrania, kapelusze, wszel 
kie materiały i przędzę na 
wszystkie kolory. Ładnie i szybko

DARMOL
H A J L E P iE J iP t ó M / A

R E G U L A R N E  
ZBIOROWE T R A N S PO R TY

L W Ó W - W A R S Z A W A
I  Z  P O W R O T E M

„ W I S Ł A * 8 w ł .  Br. l e jd e !

W-żasna agentura: 
LW Ó W , PL . M A R IA C K I 5

tel. 265—88 (Karp. Transp.)
C A n łrflln  •

W A R S Z A W A , Chmielna 33
teł. 510—88, 592—80 

Eksp. I składy:
SIENNA 94, teł. #05-92.

K ILK U  buchalterów fabrycznych po- 
szfthkuje poważne przedsiębiorstwo — 
możliwie natychmiast. Listy Adm: 
Ga». Lw. nr 8922

BUCHALTERA • biłansistę dila w y
konania doraźnej pracy posz/uikuje- 
my natychmiast. Zgłoszenia Hetmań 
t$ka 6, I. p. 30260

DEKARZE do krycia papą hub po
mocnicy na dobrych warunkach i 
przy korzystnej płacy będą za
trudnieni od zaraz. Zgłoszenia Lwów 
Jagiellońska 5, drzwi 7. v

POSZUKUJĘ dziewczynę na małą 
gospodarkę do miasta, —  m-o-że być 
i starsza. Zgłosić się Kw iec iarr:*, 
pl. Halicki 14. 30284

P A N N A  zdolna do szycia, chłopak 
do nauki od zaraz. Kuśnierska pra
cownia Janoszek, Akademicka trzy,
I. piętno. Lwów. 29788

BUCHALTER rutytnowany (bilansi- 
sta) oraz biuralista (korespondent) 
władający perfekt jęz. niemieckim —  
poszukiwani. Zgłoszenia: Domini
kańska 3 (restauracja). 4082

KUPCY!
N a jta ń sz e  ź r ó d ł o  zaku p u

© A  L A N T E R I I
S  Z T U C Z K E J

B  S Ż U  T S B I  r
m m m m m m
Z A B A W E K

Firma „GAUHES”
W a rs z a w a , G ran iczn a  15.

illlllilliHIIIHIlllliMIlHilllillilill

K O W A L A  poszukuje na bardzo do
brych warunkach Lemberger Handels 
betriebe vorm. ,,Promtorg’ 4 Lwów, 
Sykstuska 17. 3040-1

PR A C O W N IA  ’ krawiecka —  Józefy 
Biittner w rTVrnopolu ul. Deutsche^ 
strasse 43, poszńkuje od zaraz na 
dogodnych warunkach samodzielną 
krawcowę oraz 2 krawców damskich 
Zgłoszenia należy kierować wprost 
do firm y v

PRZYJM Ę niańkę do dziecka m i o- 
eięcznego, Polkę zdrową i czystą z 
dobrem! poleceniami, ul. Piastów  
nr 25, mieszk. 11, przez ganek, —
II. p . (boczna Balonowej) 30227

POSZUKUJE się uczciwego posłańca 
znającego miasto Lwów,, język nie
miecki, mającego dobre świadectwa. 
Zgłoszenia: Carlowitz &  Co., —
Ringplatz 31. 30110

POSZUKUJĘ panią Po maturze gim 
nazialnej, niezależną do dwunasto
letniego chłopca na prowincję, sto 
zł. miesięcznie i utrzymanie. W iado
mość u p. Bililków,' pil. Unii Brze
skie j 6, m. 7, Lwów. 30243

M IEJSKA KOLEJ ELE KTRYC ZNA
przyjmie natychmiast tokarzy, ślu
sarzy. mechaników, gtolarzy, ryma
rzy, siodilarzy, malarzy, robotników 
budowla nych oraz kobiety do mycia 
wozów. Zgłaszać się w biurze Per
sonalnym, Wulecka 4. 4109

M IEJSKA KOLEJ ELE KTRYC ZNA  
przyjmie natychmiast konduktorki i 
konduktorów. Zgłaszać się w biurze 
Personalnym, Wulecka 4. 4108

MŁODZIEŻ pozaszkolna zostanie 
przyjęta na praktykę do fabryki sto 
Jarskiej firm y BETTEN-HEUER we 
Lwowie. Uczniowie pod fachowem 
kierownictwem, nauczyciela Państwo 
wej Szkoły Technicznej, przeszkole
ni zostaną w działach stolarstwa 
maszynowego, meblowego, budowla
nego i tokarstwa. Nadzór moralny, 
jakoteż obiady i Zusatz y zapewnio
ne. Zgłoszenia bez przerwy w Cen
trali, Lwów1, Supińskiego 7. 30272

HU RTOW NIA art. galanteryjno- 
kosmelycznych poszukuje wykwalifi
kowanych przedstawicieli. Oferty 
.,4170’ * Warszawa —  „A tla s4* —  
Jerozołimskie 32. 4088

ROBOTNICY do prac kolejowych na 
wyjazd poszukiwani. Dajemy całko
wite doskonałe wyżywienie, ubranie, 
palto, kamasz© i bieliznę bezpłatnie. 
Rodzinom dodatkowe karty żywno
ściowe. Zapłata weług norm. Prze
jazdy bezpłatne. Wiadomość Lwów, 
Architekt PJihal, H itler Ring (daw
niej Legionów) 49. 30109

UW AGA. MĘŻCZYŹNI OD L A T  16-36
mają sposobność wyuczenia gię za 
w-odu metalurgicznego. Zakłady Me

dalow e we Lwowie, ul. Teresy nr 
*26/28 przyjmują stale mężczyzn od 
JO—36 r. jako uczniów do zawodu 
metalurgicznego. Wyszkała s-ię ślu
sarzy, tokarzy, spawaczy, kowali itd. 
Wyuczanie trwa zależnie od kw alifi 
kacji 6— 12 tygodni. Zapłata według 
taryfy. Utrzymanie i mieszkanie w 
warsztatach za małą zapłatą ścią
ganą z  zarobków, reswtę wypłaca 
się w  gotówce. Po wyszkoleniu na
stępuje rozdział pracowników do 
Rzeszy lub do G. G. Zgłoszenia ks- 
żdogo dnia przyjmują W A R SZTATY  
W YSZKOLENIOW E LWÓW, TE 
RESY 26/28, ALBO INFORMA- 
TIONSBORO LWÓW ADOLF H IT 
LER RING N r 1,1. 3973

I R O Z M A I T E  \

NIEM IECKIE PO D A N IA  odręcznie 
i maszynowo: GŁĘBOKA 18 (1.1— S)

PO D A N IA , TŁU M ACZEN IA, prze
pisy na maszynie, praw., naukowe, 
techniczne prace wykonuje BIURO 
Dr GRIEGA. Sykstuska 14. 30196

DO K E N N K A R T  druki, legalizację 
dokumentów — załatwia biuro Dr 
Griega, Lwów, Sykstuska 14. 30195

KTO przerobi prywatnie otomanę — 
ul. Żółkiewska 153, m. 43. 30157

DONOSZĘ uprzejmie P. T. Klienteli 
ie  fryzjerka ZIUTA i manikurzyst. 
ka W IS IA  MANIECKA przeniosły 
się z ulicy Zielonej na plac Aka
demicki cztery. 30115

REJESTRACJA wszystkich tak kart 
żywnościowych towarów jak i bar
dzo dobrego chleba w sklepie Hryni- 
wa Wasyla Plac Krakowski nr 15 
( As/ikętiazego 1) 30097

PRZYJM Ę ponów na wikt. Zgłosze
nia: To kar ze wski ego 101, II . piętro 
mieszkanie 5. 30093

RESTAU RACJA —  jadłodajnia —
Hocheker Hetmańska 8. 30095

N A P R A W IA M  perski© dywany, ki
limy. Listy Gaz. Lw . 30081

W YDZIERŻAW IĘ lub przystąpię do 
spółki do restauracji, wkładając po
trzebną gotówkę. Leona Sapiehy 5a 
mieszkanie trzy. 29986

STORY DO OKIEN zaciemnia pra
cownia tapicerska, Zyblikiewicza 17.

PRZYJM UJĘ do szycia nową i do 
przeróbki wszelką bieliznę. Lwów, 
Sobieskiego 26, I I  p. m. 6. 28679

AKU SZERKA OSIADACZ Lwów, ul.
Jozafata cztery. 28587

N A P R A W A  wyrobów srebrnych i 
złotych, CZARNIECKIEGO 2. 28871

SKLEP w dobrym punkcie w ruchu 
lub pusty z uprawnieniami lub bez 
z urządzeniem lub bez, zaraz odku
pię lub wydzierżawię. Brania obo
jętna. Pilne. Syndnga, Ormiańska 
29, m. 2, parter, na wprost bramy, 
od godz. 6-tei POP. 30954

POSZUKUJĘ Baru, Restauracji lub 
Cukierni czynnej z uprawnieniami 
na prowadzenie z urządzeniem i in 
wentarzem lub bez. Odkupię lub wy 
dzierżawię. Pilne zgłoszenia Ormiań 
ska nr 29. m. 2, parter na wprost 
bramy, Syndaga, od g. 6-tej pop.

OBUWIE damskie na korku sporto
we i inne oraz męskie buty ang. i 
meszty najnowszej mody, reperacje 
używanych, wykonuję. Zgłoszenia li
stowne do Gaz. Lw. 30022*

PA Ń STW O W Y Urząd Badań Rolni
czych Lwów, P lac Prusa 10, wy
konuje analizy chemiczne gleby, na
wozów sztuczn. i środków żywności

PRZEPROW ADZKI ora<& wszelkie ro
boty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4, parter lewy, tel. 291-01

PR ZE PISYW AN IE  na M ASZYNIE
dokumentów do legalizacji notarial 
nej. TŁU M ACZENIA  — PO D AN IA , 
wypełnianie wszelkich druków, życio 
rysy. listy — KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ — LW ÓW  — 
ROM ANOW ICZA 2 (obok Notariatu)

WSZELKIE PRZEPISYWANIA N A  
MASZYNIE k o n g e s j o n o  w  a n e  
BIURO ..REKORD’ ’ W A ŁO W A  19-

LEG ALIZACJA odpisów i tłumaczeń 
Lwów BRAJEROW SKA 10. I. P.

M ECH ANIKA mogącego w wolnych 
chwilach wykonać drobre roboty ew. 
u siebie w domu poszukuje Prac. 
prec. mech. Czarnieckiego 8. 4084

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO 
CZEKANIU , artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej szybko — pięknie 
ZAK ŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO
G R A F II — Lwów, Zyblikiewicza 21

STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SM UTNY. Lwów, Supińskiego 
nr 25. mi&szk. 12 Telefon 215— 98.

KSIĄŻKI, rzeźby, obrazy przeciw 
molom, korrrkom, pluskwom i in 
nym insektom dezyfekuje „Gazoche- 
m ia“ Lwów, Hauptstrasse (Piłsud
skiego) 21. Telefon 271— 06. 3942

O BIADY —  zamówienia przyjmuje 
Małkowskiego 2, m. 5. v

ODDAM chłopczyka 2-tygodniowego 
zdroweg0 i ładnego za swego. Lwów 
Król. Jadwigi 10, m. 36 v
-------- ----- — — — 11  r - .....
KOŁDRY, materace przerabiam i po 
krywam z dostarczonego materiału. 
Łyczakowska 89 Rzeszowski. 30270

R U TYN O W A N A  nauczycielka Polica 
uniwersyteckie wykształcenie perfelct 
niemiecki, francuski, fortepian, sol- 
fcż. rytmika, roboty ręczne, szuka 
nasady w zamożnym ziemiańskim do 
mu na wsi. Może poprowadzić cały 
wespół Gaz. Lw . nr 30218

FILOLOG przyjmie posadę lektora. 
Oferty Gaz. Lw. 30330

SAM O TNA Intel, wiek średni, za j
mie się prowadzeniem gospodarstwa 
domowego we Lwowie u 1 lub 2 o- 
sób, polaków lub niemców. L isty  do 
Gaz. Lw. nr 30319

PA N A  N E YM A YE R A  prosi o zwrot 
pieniędzy Kasjerka, Główny Dworzec

P A N A  B. Andrejewa, byłego kie
rownika cegielni Marsa, prosi zna
jomy z Wuleckiej 0 podanie obec
nego adresu do Gaz. Lw. 30027

W Y B R A N óW K A , BRO NIU ! W ra
cam z dziećmi z Archa-ngielska. — 
Anioła z W ójcików Zarzycka, — 
nauczycielka. 30021

STRYJ nr 44 Matka i siostra S. — 
zdrowe. 30171

OKAZICIEL 50 zł. nr A  3052033 —
ma list do odebrania w Adm. G. L.

KUBY —  buzia, odpowiedź odebrać. 
List odebrałem na Zielonej ósma 
rano. Staszyński, Kazimierzowska 16

,,DLA M ARYŚK I4*. Bardzo zaintere
sowałem się. Z powodu późnego 
ogłoszenia w gazecie, czekam na pa
nią koło Głównej Poczty dnia 22. 8. 
w niedzielę o godzinie 12. Proszę 
mieć książkę. O wgzystkiem pomó
wimy 4029:

N r 28276 ma list do odebrania —  
Adm. Gaz. Lw. 4116

K AW ALER , lat 35, zamożny, z aka
demickiem wykształceniem na stano 
wisku, będąc nie obcy, szuka zna
jomości z przystojną, elegancką —  
samodzielną p a n ią ; cel matr. Listy 
serio, możliwie z fotografią Admin. 
Gaz. Lw. nr 30261

KTÓRY z poważnych, intel. panów 
zainteresuje się i pomoże w wycho
waniu trzyletniego synka —  blondyn 
ce, lat 30, miłej, gospodarnej, lecz 
biednej. Poważne nie anonimowe od
powiedzi do Gaz.. Lw. pod nr 30283. 
Cel matr. 30286

N APISZ  do nas młodziutka i miła. 
czegóż będziesz się watydziwa. Jest 
nas dwóch poważnie myślących sza
tynów o niebieskich oczach, razem 
lat 46, nawiążemy miłą korespon
dencję w celu matr. Listy tylko ze 
zdjęciami kierować pod adr. Księ
garnia E. Rutkowski Tłuste, Kreis 
Czortków. v

K A W A LE R  lat 41 na bardzo dobrej 
posadzie, dobrej budowy, pozna na
prawdę Wartościową Polkę z wła- 
snem mieszkaniem, samotną i mate
rialnie niezależną do lat. 35 ; —  cel 
matr. Listy do Gaz.' Lw. 30230

Z PANEM  Intel., kulturalniym, przy
scojnym, na stanowisku do lat 35, 
nawiąże korespondencję panna tych 
zalet- Cel matr. Poważne zgłoszenia 
i pełne adresy proszę kierować do 
Gaa. Lw. nr 4080:

•
PRZYSTO JNA pani, lat 29, nieza
leżna z włąsnem mieszkaniem w 
śródmieściu, szuka męża przyjaciela 
dobrego charakteru na stanowisku. 
Listy Gaz. Lw. 30240

MOŻE ktoś dobrze sytuowany, szla
chetnego serca, zechce zaopiekować 
się na czas wojmy młodą, ładną 
szatynką, która da piękno i zrozu
mienie. Cel matr. Gaz. Lw . 30331:

1 Ola Hażdei Pens

M A U S w S T W A ] C N A U K A

FRYZJER męski z ka“rtą rzemieślni
czą chętnie uruchomi zakład w e Lwó 
wie lub na prowincji. —  Zgłoszenia 
kierować; N i emirów . Lwowski —• 
Poste - restante nr 32. v
ROZWODY zgodne, niezgodne, po
rady dyplom, prawnik obrońca kon
systorski Różycki, Warszawa, ulica 
Wspólna 49, m. 4. v

POSZUKUJĘ pianina na, wypoży
czenie. Zielona 17, I. p., m. 3. 30273

N A P R A W IA M  zegarki i zegary oraz 
sprzedam tanio szlifierkę nożną ul. 
Łowiecka 10 (Boczna Lotniczej) —  
Lewandówka, 30492

AKU SZERKA STOJKOWA Lwów,
Ormiańska dwa. 28808

A D W O W AT konsyst. spraw rozwod. 
M. Bahryniwskyj, Dąbczańska 7/4, 
b. Ossolińskich, g. 16-18, tel. 263-46

'p B s T fT r o i z U K U M  1
PR AW N IK , buchalter, poszukuje od 
Dowiedniej posady. Gaz. Lw. 30127

POSADĘ gospodyni w dobrym do
mu obejmę; pracowałam w pierwszo 
rzędnych pensjonatach, znam nie
mieckie. Listy Gaz. Lw. 30098

PO LK A  rutynowana siła biurowa b. 
szybko pisząca na maszynie (jęz. 
niem. w piśmie) przyjmie posadę. 
Listy Gaz. Lw. 30067

GORZELNIK ze szkołą gorzduiczą 
poszukuje posady. Zgłoszenia: 'Za
rząd gorzelni Kociubińce —  poczta 
Kopyczyńco. 4043

PR ACO W ITA  intel., poszukuje pół- 
rhiiowej pracy w kuchni, kasynie — 
lub u Reichsdeutschera. Listy Adm* 
Gaz. Lw . nr 30282:

DZIEW CZYNA do wszystkiego z  go 
towaniom, poszukuje posady w pol
skim domu od zaraz. Zgłoszenia ul. 
Szeutvokiich 44. m. 5. v

W DOW A lat 38, bezdzietna, nieza
leżna, pozna Polaka do lat 45 o 
szlachetnym sercu, może być na 
razie bez posady. Cel matr. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 30177

MŁODY 'wdowiec z rocznym dziec
kiem szuka dobrej matki do lat 25, 
ukr Cel matr. Gaz. Lw. 30112

K R A W C ZYN I lat 33 —  spo-kojnego 
charakteru, pracowita, własne mie
szkanie, pozna w celu matr. intel. 
rzemieślnika uczciwego, bez nało
gów. Poważne listy wraz * foto
gra fią  za zwrot której ręczą do 
Gaz. Lw. pod nr 30014

SE PARO W ANY nie z własnej winy 
szlachetny, dobrego serca, bez nało 
gów, miły, lecz u omny. z wyższym 
wykształceniem, uprawiający spor
ty, lubiący przyrodę z  temperamen
tem — materialnie niezależny — 
lat ‘29 —  z powodu braku zna
jomości pragnie poznać panienkę o 
takich zaletach, aby mógł Jej dać 
za wzajemność swą miłość i przy
jaźń. Odpowiadam tylko na poważno 
listy wraz z fotografią  (koniecznie). 
Cel matr. Listy do G. L . nr 4034

BRAK znajomości powód samotności 
czy znajdę spróbuję, zaryzykuję — 
mam lat 45 i wszystkie zalety jakie 
można znaleźć u dobrej kobiety. —  
Który z panów samotnych do lat 50 
pracujący, poważnie myślący za- 
reflekeuje, nie pożałuje. Cel matr 
N a  pełny adres odpowiem. L isty do 
Gaz. Lw. nr 30172:

TR ZY panny; ciemno - blondynka 
lat 22, szatynka lat 23 i brunepka 
lat 26 pragną poznać w celu matr. 
wysokich eleganckich panów P o la 
ków z wykszym wykształceniem w 
wieku od 28— 33 lat. Żonaci wyklu
czeni. ̂  Bliższe szczegó;y podamy li
sto wmie. Anonimów nio uwzględnia
my. Listy kierować do Gaz. Lw. dla 
każdej z osobna pod nr 3Ó199

ROZW IEDZIONY nie z własnej w i
ny, 42 lat, brunet, posiadam wszyst
ko, jestem dbały, pracowity bez ża
dnych nałogów, jeszcze 100 proc. 
mężczyzna, mam pokój kuchnię —- 
gaz w mieszkaniu, piękne urządzenie 
dobrze zarabiani i mam kilka ty
sięcy gotówki, szukam żonę ładną, 
dobrej budowy, średniego wzrostu, 
czystą, pracowitą, wierną, może być 
biedna ale porządna i intel., miła 
dobra gospodyni do lat 35, wyzna
nie obojętne. Panny, wdowy roz
wódki zgłaszajcie się O ferty kiero
wać do Gaz. Lw. nr 30208:

PRZEMYSŁOW IEC lat 28. dobrze 
sytuowany, bez nałogów, pozna wy
bitnie piękną dobrze zbudowaną 
brunetkę o wysokiej kulturze ducha 
domatorkę, cel matr. Listy możliwie 
z fo togra fią  do Gaz. Lw. 30318:

PRZEMYSŁOW IEC lat 42. pbzna 
miłą, szykowną niezależną blondynę 
lub szatynkę do Ia4 35 o wysokiej 
kulturze ducha; cel matr. —  Listy 
z fotografią kierować G. L. 30317:

OSOBA samotna pozna pana warto
ściowego w olnego, na posadzie; cel 
matr. Listy Gaz. Lw. 29821 :

SUBTELNA 20-letnia blondynka o 
anielskiej twarzyczce, intel, ze śre
dniku wykształceniem pozna pana 
na stanowisku z wyższym wyksastał 
ceniem wybitnie przystojnego od 
lat 25— 30. Cel matr. L isty kierować 
do Gaz. Lw. 30354 :

DWIE mfede poznanianki lat 18 —  
nawiążą korespondencję z dwoma 
intel. panami w celu matr. Listy do 
Gaż. Lw. nr 4078:

KTO W IE gdzie przebywa kapitan 
inż. Rdzanek Jan w 1939 był pod 
Modlinem, proszę donieść: Rdzanek 
Stefania. Zamarstynowska 52. v

U W AG A ! Syneńkyj Michał, uro
dzony 1932 r. w Lubiani e — koło 
Szczerca. syn Mikołaja, wydalił się 
z domu dnia 27. lipca br. gościńcem 
Stryj - Lwów. blondyn, nieco piegi 
na twarzy, celtowe ubranie, czapka 
czarna, bosy. Kt.oby wiedział o miej 
scu pobytu jego, proszę zawiadomić 
zmartwionych rodziców za wysokim 
wynagrodzeniem. Adresować: Lu
biana .poczta Krasów.

t

Najlepsza na obecne czasy

m & Ś  k l i C M H

m m  i i a
W ysz ła  już z  druku w  dru- 

gim  wydaniu.

Cssia . . . . i ł .  !5‘— 
z przesyłką pocił. „  16.SC

Do nabycia w każdej księgami

Skleed głów ny:

Msiasornia - m. itoujfiLSHi
Lwów, legionów- 59.

esbes®®*®

JU TRO : PO N IED ZIAŁEK  23. S. —
zaczynają się W PISY  na N A U K Ę  
NIEMIECKIEGO aa WRZESIEŃ I 
GŁĘBOKA 18. ▼

KORESPONDENCYJNE Kursy Księ 
gowości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i ich 
pomocników dla potrzeb przemysłu 
i handlu. Księgowość włoska, ame
rykańska i przebitkowa. —  Ramowy 
Plan Kont dla handlu | przeapysłu. 
Nauka dla początkujących i zaawan 
sowanych. Informacje znaczek 8 zł.

ZAP ISY  do klas pierwszych i dru
gich dwuletniej szkoły handlowej — 
przyjmuje Dyrekcja Korespondencyj 
nych Kursów Nauk Handlowych —  
Lublin, ul. Narutowicza 37, skrytka 
pocztowa 109. Nauka w  drodze ko
respondencyjnej. -Szczegółowe in for
macje po nadesłaniu zł 8.—  4007

LW OW SKA SZKOŁA SAMOCHO.
DOWA szkoli kierowców na wszyst
kie klasy poja7xłów mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy. Dla zamiejscowych ulgi 
i opieka. Lwów, ul. SYKSTUSKA 
nr 63, telefon 260—22. 8749

UDZIELAM nauki kroju, szycia l 
modelowania. Sawkówna. Rutow&kie 
go 16, II. p., m. 9. 28261

LEKCJE P IS A N IA  na maszynach — 
w jęz. niem. i ukr. Przepisywanie, 
Romańska, Zyblikiewicza 5. 3843

LEKCJE FORTEPIANU  — CYTRY,
Prof. M. Lipiński PLA C  H A L IC K I 
SIEDEM, II. piętro. 3747

KORESPONDENCYJNE KURSY — 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 

-poczt 105, ks*tałeą buchalterów i 
ich pomocników dla potrzeb prze
mysłu i handlu. Księgowość włoska, 
amerykańska i przebitkowa. Ramo
wy pian kont dla handlu i przemy
słu. Nauka dla początkujących i 
zaawansowanych. Inform acje — 
znaczek zł 3. 4016

KTO wyuczy szybko francuskiego i 
gr.v fortepianowej 7 Gaz. Lw.

6(CUIEPItODUlCrE/Al!AMW3KI/'VVA!!52ftVA

B A B W H I K I
d# tkanin

„OLSTftfc“ — „ Z O R Z A "
M U C H O Ł A P K I

po cenach fabrycznych poleca

„SKUWCA WOLSMA"
WARSZAWA, ulica Ciiloilna «s'

RYBAK&$

JERZY GORZKOWSKI 
Warszawa, ulica Pierackiego I” 
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska, ży* 
ki, haczyki, kołowrotki błystk*
sieci. Najlepsza jakość Najnij^ 
sze e-eny. 298”

KORESPONDENCYJNY KURS — 
PRZYGOTOW AW CZY do Państwo
wej Wyższej Szkoły Technicznej w 
Warszawie. Czynny od 1. listopada 
194.2 r. Informacje: Warszawa, ul. 
Smolna 34. mieszk. 4. 4967

KURSY Techniczne inż. Gajewskiego
Warszawa, Przemyska 11 a. Kurs 
kreślarski słuchowo lub koresponden 
cyjnie. Kurs techniczny koresponden 
cyjny. W ydziały: maszynowy, budo
wlany, drogowy. Program darmo. v

N AU C ZYC IE LA  języka niemieckie- 
go i angielskiego szukam. Oferty do 
Gaz. Lw. nr 30354 a.

W RZESIEŃ pierwszy miesiąc sezo
nu. Wpisy na naukę tańca — już 
przyjmuje Wieczysty, Kopernika 16.

BEZ NIEMIECKIEGO niema mowy 
o dalszej PR AC Y w BIURZE i akie 
pie! Wpisz się' więc na N A U K Ę  — 
GŁĘBOKA 18. Początki i konwer
sacja. (11— 8). v

K A W A LE R  starszy, przystojny, zmę 
czony samotnością we własnym do
mu, poślubi niebrzydką, pobożną. —
Poste - restante Otynia —  Fr.
Kędzierski. 4047

t *  A  5 ® 8 ®  £2
pakowy, piśmienny, kancelaryJ1'3! 
pergaminowy, torby szpagat, * j
bibułka papierosowa, gilzy

\4dużym wyborze, — naj tam
w firmie

J A N  S S R A J B f i P
Warszawa, Wielka 13/5 te!- 5-25'  ̂
N A  SEZON SZKOLNY zes^ tyi 
bruliony, ołówki, obsadki, ^  
Iówki. kredki, farby, gumki ' c.̂ ' 
Wysyłka na prowincję do wsP?/ 
dzielń i sklepów za za liczen i^ ; 
Pełną kolekcję na żądanie 

płatnie.
Wyciąć — — Zacho*;a i.

KOHfiłSfiRVOZflV ZAMD

JEBIRBGIEr
Centrala cbemicznifclt 

i techiiiG/nyon

H U R T O W N S A
dostarcza ze swoich  
sk ładów  w agonow o

I M
(kreda ma!ars

P a r t e r * ® ,
(k lej malarski/

,k » )

---------   t fl.
Redakcja przyjmuje po jrod* 
Rękopisów nie *™'rnr.nmv — .. 
ji y ; Sekretarz
105
terminowy druk ogłoszeń 
two nie odpowiada Druk-

t zwracamy r/ro0!;,,
atu 20223 -  R r .

95-21. Działu ogłoszeń 200 
irminowy druk ,>głoszeń fani* j

v L w ow sk ie j" Lętów, ulica


